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Desde que se fundó INESLAM, en el 1962, esta em-

presa se ha caracterizado por su carácter innovador.

En INESLAM la experiencia, la tecnología y el 

diseño son combinadas para dar forma a la 

luz. La amplia experiencia de más de 58 años 

fabricando iluminación, junto con la utilización 

de técnicas artesanas y tecnología moderna, 

y por otro lado la creatividad de un equipo de 

diseño compuesto por diseñadores, arquitectos y 

escultores, hace que la luz sea arquitectura y arte.
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Desde que se fundó INESLAM, en el 1962, esta em-
presa se ha caracterizado por su carácter innovador. 
En INESLAM la experiencia, la tecnología y el diseño 
son combinadas para dar forma a la luz. La amplia 
experiencia de más de 58 años fabricando ilumi-
nación, junto con la utilización de técnicas artesanas 
y tecnología moderna, y por otro lado la creatividad 
de un equipo de diseño compuesto por diseñadores, 
arquitectos y escultores, hace que la luz sea arquitec-
tura y arte. 
Since the founding of INESLAM in 1962, the company 
has been characterised by its innovative character. 
At INESLAM, experience, technology and design are 
combined to give form to light. Our wide experience 
of manufacturing lighting over 58 years, together 
with the use of both crafstmanship and modern 
technology, combined with the creativity of a design 
team made up of designers, architecs and sculptors, 
converts light into architecture and art. 

Depuis la fondation d’INESLAM en 1962, l’entreprise a été 
caractérisée par son caractère Innovateur. À INESLAM, 
expérience, technologie et dessin sont combinés pour 
donner forme à la lumière. Notre vaste expérience de 
plus 58 ans en fabrication de lumières, avec l’utilisation 
conjointe de techniques artisanes et technologie mod-
erne, combinées avec la créativité d’un équipe de dessin
composé par dessinateurs, architectes et sculpteurs, fait 
de la lumière architecture et art.  
Испанская фирма «ИНЕСЛАМ» была основана в 
1962 году и с тех пор славится своим современным 
и «идущим в ногу с модой» дизайном светильников.
Опыт, технология и дизайн осещения фирмы 
«ИНЕСЛАМ» направлены на кропотливую работу по
приданию формы свету. Престижные дизайнеры, 
архитекторы и скульпторы фирмы на протяжении 
вот уже более 58 лет неустанно работают над 
обновлением ассортимента продукции, постоянно 
пополняя и обновляя его. Сочетание ремесленных 
и современных технологий при изготовлении 
светильников «ИНЕСЛАМ» придает им особую 
оригинальность, которая превращает свет в 
произведение искусства.
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1020C02-WH  135
1022C02-WH  135
71011-BK  208
71011-WH  208
71012-BK  208
71012-WH  208
71013-BK  208
71013-WH  208
71070-BK  208
71070-WH  208
71071-BK  208
71071-WH  208
71080-BK  208
71080-WH  208
71081-BK  208
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71142-BK  209
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71160-BK  208
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A
A60CL6  220
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CUBIC1  98
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CUBIC5  98
CUBIC5-D  98
CUBIC10  98
CUBIC10-D  98
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DL80-CA  106
DL80-FR  106
DL80-PA  106
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DL82-30  107
DL82-40  107
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F
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G
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R7S4W.30  215
R7S8W.30  215
R7S10W.30  215
RCAQR51-WH  125
RCAQR52-WH  125
RCC01-BK  120
RCC01-WH  120
RCC03-BK  115
RCC03-WH  115
RCC04-WH  115
RCC08-BK  117
RCC08-WH  117
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MW2460  166
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TEP07-END  154
TEP07-GP  154
TEP10-AL1  154
TEP10-AL2  154
TEP10-END  154
TEP10-WH1  154
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TEP11-AL1  154
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TEP11-WH2  154
TEP14-AL1  157
TEP14-AL2  157
TEP14-END  157
TEP14-GP  157
TEP23-END  156
TEP23-WH1  156
TEP23-WH2  156
TEP30-END  156
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TEP33-END  155
TEP62-AL1  155
TEP62-AL2  155
TEP62-END  155
TEPSW  157
TRI2430D  168
TRI2460D  168
TRI24100D  168
TRI24150D  168
TRI24200D  168
TRI24300D  168
TULIO6.30  142
TULIO6.40  142
TULIO18.30  142
TULIO18.40  142
TULIO24.30  142
TULIO24.40  142
U
U38M-58  52

U38M-58D  52
U38M-114  52
U38M-114D  52
U38M-170  52
U38M-170D  52
U38M-228  52
U38M-228D  52
U38M-L  53
U38M-LD  53
U38M-T  53
U38M-TD  53
U38M-X  53
U50M-58  54
U50M-58D  54
U50M-114  54
U50M-114D  54
U50M-170  54
U50M-170D  54
U50M-228  54
U50M-228D  54
U50M-L  55
U50M-LD  55
U50M-T  55
U50M-TD  55
U50M-X  55
U50M-XD  55
U75M-58  56
U75M-58D  56
U75M-114  56
U75M-114D  56
U75M-170  56
U75M-170D  56
U75M-228D  56
U75M-228M  56
U75M-L  57
U75M-LD  57
U75M-T  57
U75M-TD  57
U75M-X  57
U75M-XD  57
UPDZ20  87
W
W85-29  94
W85-29D  94

W85-58  94
W85-58D  94
W85-90  94
W85-90D  94
W85-114  94
W85-114D  94
W85-170  94
W85-170D  94
W85-228  94
W85-228D  94
W85IN-58  94
W85IN-58D  94
W85IN-90  94
W85IN-90D  94
W85IN-114  94
W85IN-114D  94
W85IN-170  94
W85IN-170D  94
W85IN-228  94
W85IN-228D  94
WL24R.30  145
WZ60-30BK  88
WZ60-30WH  88
WZ90-30BK  88
WZ90-30WH  88
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Una nueva interpretación de la luz, el nuevo sistema PRO IN LED MODULO KIT de 
Ineslam proporciona un instrumento decorativo, actual y versátil para diseñar y re-
definir el espacio. 
La modularidad de sus piezas permite realizar numerosas configuraciones lumínicas sin 
ninguna sombra o interrupción. La amplia gama de accesorios permite diseñar líneas 
continuas, líneas con esquinas, cruces y ángulos rectos entre otros, aptos para espacios 
públicos y privados.
Sistema modular empotrable para luz difusa PRO IN LED MODULO KIT, fabricado en 
aluminio extruido pintado en blanco mate RAL 9016, tapas finales en aluminio y difusor 
de PMMA opal incluido. Los MODULOS LED KIT incluyen placas rígidas de LED y driver 
integrado de  la marca TRIDONIC.
A pedir por separado: grapas de empotrar, uniones perfiles y tapas finales.
Los elementos lineales se proponen en diferentes longitudes unibles entre sí, desde 58 
hasta 228 cm, las diferentes medidas pueden mezclarse entre si hasta alcanzar la longi-
tud deseada. Accesorios: conector L, conector T, Conector X.
El sistema LINEAL PRO IN permite crear configuraciones muy grandes a partir de un 
único punto de alimentación.
Disponibles en tres temperaturas de luz: 2700K, 3000K y 4000K. Dos opciones de po-
tencia, standar y high power que proporciona un alto rendimiento lumínico, y opción 
regulable para cualquieras de las potencias.
A pedido se pueden realizar aparatos con otras medidas, temperaturas de luz, potencias 
y versiones regulables PUSH, DALI.

A new way of looking at light. Ineslam’s new PRO IN-LED MODULE KIT system provides 
the perfect instrument that is decorative, modern and versatile and not only designs 
space, but also redefines it.
The modularity of its pieces allows for numerous configurations of light all the while 
without casting shadows or interruptions. Its wide range of accessories allows one to 
design straight lines, cornered lines, crossed and straight-angled lines among others, 
perfect for both public and private spaces. 
Its built-in modular system for diffused light, the PRO IN-LED MODULE KIT, manufac-
tured in extruded aluminum, and painted in white matte RAL 9016, with aluminum end 
caps diffuser in opal PMMA included.
MODEL LED KITs include rigid LED plates and integrated drivers from TRIDONIC. 
To be ordered separately: adjustable clips, welded joints, and end caps.
Lineal elements can be set at different lengths, all linkable to each other, from 58 cm up 
to 228 cm; different measurements can therefore be mixed in order to reach the desired 
length. Accessories: L-connector, T-connector, X-connector.
The LINEAL PRO-IN system allows one to create large configurations with only one light 
source.
Available in three light temperatures: 2700K, 3000K and 4000K. Two power options, 
Standard and High Power, which provides high light output, and an adjustable option 
for either power options.
Per customer request, other lamps with different measures, light temperatures, power 
options, and dimmable versions PUSH, DALI can also be manufactured.
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290

190

CONECTOR IN50M.T
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM P.V.P (€)

IN50M-T 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL T + LED MODULO + DRIVER 15 2520 131

IN50M-TD PERFIL T + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 15 2520 152

290

290
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM P.V.P (€)

IN50M-X 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL X + LED MODULO + DRIVER 21 3360 151

IN50M-XD PERFIL X + LED MODULO + DRIVER REGULA-
BLE 21 3360 194

CONECTOR IN50M. X

190

19
0

REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM P.V.P (€)

IN50M-L 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL L + LED MODULO + DRIVER 10 1680 112

IN50M-LD PERFIL L + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 10 1680 154

CONECTOR IN50M. L

GRAPA IN50.GP
REFERENCIA DESCRIPCION P.V.P (€)

IN50GP JUEGO GRAPA EMPOTRAR X1 7

TAPA FINAL IN50.END
REFERENCIA DESCRIPCION P.V.P (€)

IN50END JUEGO TAPA FINAL X2 4

UNION PERFIL IN50.UP
REFERENCIA DESCRIPCION P.V.P (€) 

IN50UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

PROFILE IN50M MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROIN

PERFIL IN50M.58
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN50M-58 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
580 565x35 21 3220-3390

103

IN50M-58D PERFIL+LED MODULO + DRIVER REGULABLE 168

PERFIL IN50M.114
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN50M-114 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1140 1125x35 42 6440-6780

161

IN50M-114D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 218

PERFIL IN50M.170
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN50M-170 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1700 1685x35 63 10020-10500

254

IN50M-170D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 298

PERFIL IN50M.228
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN50M-228 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
2280 2265x35 84 12880-13560

283

IN50M-228D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 326

Min 63

A

35

35

50
32

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE

DRIVER

INCLUIDO 120º

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATOLED - +
DALI

PUSH

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
43

PROFILE IN50M MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROIN
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SISTEMA LINEAL PROIN

IN50M.58
IN50M.114
IN50M.170
IN50M.228

IN50M.X

IN50M.T IN50M.L

IN50END
Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T Conector L

Perfil

IN50GP
Grapa Empotrar

24V DC

IN50UP
Unión Perfil

EASY
TO 
INSTALL Sistema de fijación

 fácil de instalar

SISTEMA EMPOTRAR DE TECHO/PARED  IN50M SISTEMA LINEAL PROIN
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CONECTOR IN65M. T
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

IN65M-T 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL T + LED MODULO + DRIVER 15 2520 138

IN65M-TD PERFIL T + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 15 2520 158 290

190

REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

IN65M-X 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL X + LED MODULO + DRIVER 21 3360 157

IN65M-XD PERFIL X + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 21 3360 200

CONECTOR IN65M. X

290

290

REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

IN65M-L 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL L + LED MODULO + DRIVER 10 1680 118

IN65M-LD PERFIL L + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 10 1680 161

CONECTOR IN65M. L

190

19
0

UNION PERFIL IN65.UP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

IN65UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

GRAPA IN65.GP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€) 

IN65GP JUEGO GRAPA EMPOTRAR X1 8

TAPA FINAL IN65.END
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

IN65END JUEGO TAPA FINAL X2 4

PROFILE IN65M MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROIN

PERFIL IN65M.58
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN65M-58 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
580 565x50 21 3220-3390

108

IN65M-58D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 173

PERFIL IN65M.114
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN65M-114 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1140 1125x50 42 6440-6780

174

IN65M-114D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 238

PERFIL IN65M.170
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN65M-170 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1700 1685x50 63 9660-10170

268

IN65M-170D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 317

PERFIL IN65M.228
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN65M-228 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
2280 2265x50 84 12880-13560

331

IN65M-228D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 382

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE

DRIVER

INCLUIDO 120º

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATOLED - +
DALI

PUSH

IP
43

5

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑOS

KIT EM

PROFILE IN65M MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROIN

Min 65

A

50

35

65
47
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SISTEMA LINEAL PROIN

IN65M.58
IN65M.114
IN65M.170
IN65M.228

IN65M.X

IN65M.T IN65M.L

IN65END
Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T Conector L

Perfil

IN65GP
Grapa Empotrar

24V DC

IN65UP
Unión Perfil

EASY
TO 
INSTALL Sistema de fijación

 fácil de instalar

SISTEMA EMPOTRAR DE TECHO/PARED  IN65M SISTEMA LINEAL PROIN
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TAPA FINAL IN90.END
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

IN90END JUEGO TAPA FINAL X2 5

GRAPA IN90.GP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

IN90GP JUEGO GRAPA EMPOTRAR X1 9

UNION PERFIL IN90.UP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

IN90UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

CONECTOR IN90M. T
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

IN90M-T 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL T + LED MODULO + DRIVER 15 2520 142

IN90M-TD PERFIL T + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 15 2520 186 290

190

REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

IN90M-X 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL X + LED MODULO + DRIVER 20 3360 163

IN90M-XD PERFIL X + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 20 3360 205

CONECTOR IN90M. X

290

290

REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

IN90M-L 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

CONECTOR L + LED MODULO + DRIVER 10 1680 124

IN90M-LD PERFIL L + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 10 1680 166

CONECTOR IN90M. L

190

19
0

PROFILE IN90M MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROIN

PERFIL IN90M.58
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN90M-58 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
580 565x75 21 3340-3500

122

IN90M-58D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 187

PERFIL IN90M.114
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN90M-114 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1140 1125x75 42 6680-7000

202

IN90M-114D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 259

PERFIL IN90M.170
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN90M-170 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1700 1685x75 63 10020-

10500

310

IN90M.170D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 360

PERFIL IN90M.228
REFERENCIA COD.COLOR DESCRIPCION LARGO A

(mm)
CORTE
(mm) W LM REGULABLE PVP (€) 

IN90M-228 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
2280 2265x75 84 13360-

14000

382

IN90M-228D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 432

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE

DRIVER

INCLUIDO 120º

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATOLED - +
DALI

PUSH

IP
43

5

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑOS

KIT EM

PROFILE IN90M MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROIN

Min 
65

75

35

90
72

A
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SISTEMA LINEAL PROIN

IN90UP
Unión Perfil

IN90M.58
IN90M.114
IN90M.170
IN90M.228

IN90M.X

IN90M.T IN90M.L

IN90END
Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T Conector L

Perfil

IN90GP
Grapa Empotrar

24V DC

EASY
TO 
INSTALL Sistema de fijación

 fácil de instalar

SISTEMA EMPOTRAR DE TECHO/PARED  IN90M SISTEMA LINEAL PROIN



Una nueva interpretación de la luz, el nuevo sistema LINEAL  PRO  IN de Ineslam pro-
porciona un instrumento decorativo, actual y versátil para diseñar y re-definir el espacio. 
La modularidad de sus piezas permite realizar numerosas configuraciones lumínicas sin 
ninguna sombra o interrupción. La amplia gama de accesorios permite diseñar líneas 
continuas, líneas con esquinas, cruces y ángulos rectos entre otros, aptos para espacios 
públicos y privados.
Sistema modular empotrable para luz difusa BASIC PRO IN, fabricado en aluminio ex-
truido pintado en blanco mate RAL 9016, tapas finales en aluminio y difusor de PMMA 
opal incluido.+
A pedir por separado: grapas de empotrar, uniones perfiles y tapas finales. 
Los elementos lineales se proponen en diferentes longitudes unibles entre sí, desde 58 
hasta 228 cm, las diferentes medidas pueden mezclarse entre si hasta alcanzar la longi-
tud deseada. Accesorios: conector L, conector T, Conector X.
El sistema LINEAL PRO IN permite crear configuraciones muy grandes a partir de un 
único de alimentación.
La fuente de luz se pide por separado pudiendo elegir entre sistema de LED rígido o 
flexible. 

A new way of looking at light. Ineslam’s new LINEAL PRO IN system provides the per-
fect instrument that is decorative, modern and versatile and not only designs space, but 
also redefines it.
The modularity of its pieces allows for numerous configurations of light all the while 
without casting shadows or interruptions. Its wide range of accessories allows one to 
design straight lines, cornered lines, crossed and straight-angled lines among others, 
perfect for both public and private spaces.
Its built-in modular system for diffused light, BASIC PRO IN, manufactured in extruded 
aluminum, and painted in white matte RAL 9016, with end caps in aluminum and an 
opal PMMA diffusor included.
To be ordered separately: adjustable clips, welded joints, and end caps.
Lineal elements can be made at different lengths, all linkable to each other, from 58 
cm up to 228 cm; different measurements can be therefore mixed in order to reach the 
desired length. Accessories: L-connector, T-connector, X-connector.
The LINEAL PRO-IN system allows one to create large configurations with only one light 
source. The light source must be ordered separately and can be either rigid LED or flex-
ible LED lights.

P R O - I N
B A S I C · P R O F I L E
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REF. (A)mm PVP (€)

IN65-58 580 43

IN65-114 1140 86

IN65-170 1700 143

IN65-228 2280 166

ACCESORIOS.IN65

JUEGO TAPAS FINAL (X2) PVP (€)

REF. IN65END 4

IP
43

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE
FALUMINIO

POLICARBONATO

120º

BASIC.IN65 PROFILE SISTEMA LINEAL PROIN

Min 65

A

50

35

65
47

39

CONECTOR X PVP (€)

REF. IN65X 47

290

290

CONECTOR L PVP (€)

REF. IN65L 32

190

19
0

CONECTOR T PVP (€)

REF. IN65T 40

290

190

JUEGO UNION PERFIL X2 PVP (€)

REF. IN65UP 4

GRAPA EMPOTRAR (X1) PVP (€)

REF. IN65GP 8

Para cortes a medida se aplicará un cargo de 
€ 15,00 PVP por perfil 

/ For custom cuts you need to charge € 15.00 
PVP per profile.

REF. (A)mm PVP (€)

IN50-58 580 32

IN50-114 1140 64

IN50-170 1700 106

IN50-228 2280 122

Min 63

A

35

35

50
32

24

290

190

CONECTOR T PVP (€)

REF. IN50T 34

ACCESORIOS.IN50

290

290

CONECTOR X PVP (€)

REF. IN50X 41

190
19

0
CONECTOR L PVP (€)

REF. IN50L 26

JUEGO GRAPA EMPOTRAR (X1) PVP (€)

REF. IN50GP 7

JUEGO TAPAS FINAL (X2) PVP (€)

REF. IN50END 4

IP
43

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE
FALUMINIO

POLICARBONATO

120º

JUEGO UNION PERFIL X2 PVP (€)

REF. IN50UP 4

BASIC.IN50 PROFILE SISTEMA LINEAL PROIN
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REF. (A)mm PVP (€)

IN101-58 580 53

IN101-114 1140 106

IN101-170 1700 175

IN101-228 2280 203

ACCESORIOS.IN101

TAPAS FINAL (X2) PVP (€)

REF. IN101END 5

IP
43

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE
FALUMINIO

POLICARBONATO

120º

GRAPA EMPOTRAR (X1) PVP (€)

REF. IN101GP 5

BASIC.IN101 PROFILE SISTEMA LINEAL PROIN

Min 
65

86

49

101

49

A

Para cortes a medida se aplicará un cargo de 
€ 15,00 PVP por perfil 

For custom cuts you need to charge € 15.00 
PVP per profile.

REF. (A)mm PVP (€)

IN90-58 580 58

IN90-114 1140 115

IN90-170 1700 192

IN90-228 2280 216

290

190

CONECTOR T PVP (€)

REF. IN90T 45

ACCESORIOS.IN90

290

290

CONECTOR X PVP (€)

REF. IN90X 52

190
19

0
CONECTOR L PVP (€)

REF. IN90L 38

GRAPA EMPOTRAR (X1) PVP (€)

REF. IN90GP 9

TAPAS FINAL (X2) PVP (€)

REF. IN90END 5

IP
43

PERFIL
BLANCO
WHITE

PROFILE
FALUMINIO

POLICARBONATO

120º

JUEGO UNION PERFIL X2 PVP (€)

REF. IN90UP 4

BASIC.IN90 PROFILE SISTEMA LINEAL PROIN

Min 
65

75

35

90
72

A

64,2
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SISTEMA LINEAL PROIN

EASY
TO 
INSTALL Sistema de fijación

 fácil de instalar

SISTEMA EMPOTRAR DE TECHO BASIC IN50/65/90/101

IN50.58
IN50.114
IN50.170
IN50.228

IN50X
IN65X
IN90X

IN50T
IN65T
IN90T

IN50L
IN65L
IN90L

IN50END
IN65END
IN90END
IN101END

Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T
Conector L

Perfil

IN50GP
IN65GP
IN90GP
IN101GP

Grapa Empotrar

24V DC

IN65.58
IN65.114
IN65.170
IN65.228

IN90.58
IN90.114
IN90.170
IN90.228

IN101.58
IN101.114
IN101.170
IN101.228

IN50UP
IN65UP
IN90UP
IN101UP

Unión Perfil

SISTEMA LINEAL PROIN



Una nueva interpretación de la luz, el nuevo sistema LINEAL PRO OUT de Ineslam pro-
porciona un instrumento decorativo, actual y versátil para diseñar y re-definir el espacio. 
La modularidad de sus piezas permite realizar numerosas configuraciones lumínicas sin 
ninguna sombra o interrupción. La amplia gama de accesorios permite diseñar líneas 
continuas, líneas con esquinas, cruces y ángulos rectos entre otros, aptos para espacios 
públicos y privados.
Sistema modular de superficie Techo/Pared para luz difusa PRO OUT MODULO LED KIT, 
fabricado en aluminio extruido acabado en aluminio o pintado en blanco mate RAL 
9016, tapas finales en aluminio y difusor de PMMA opal incluido. Los MODULOS LED KIT 
incluyen placas rígidas de LED y driver integrado de  la marca TRIDONIC.
A pedir por separado: grapas de empotrar, uniones perfiles y tapas finales, grapas de 
sujeción, florón y kit de suspensión.
Los elementos lineales se proponen en diferentes longitudes, desde 58 hasta 228 cm, 
las diferentes medidas pueden mezclarse entre si hasta alcanzar la longitud deseada.
Accesorios: conector L, conector T, Conector X.
El sistema LINEAL PRO OUT KIT permite crear configuraciones muy grandes a partir de 
un único punto de alimentación.
Disponibles en tres temperaturas de luz: 2700K, 3000K y 4000K. Dos opciones de po-
tencia, standar y high power que proporciona un alto rendimiento lumínico, y opción 
regulable para cualquieras de las potencias.
A pedido se pueden realizar aparatos con otras medidas, temperaturas de luz, potencias 
y versiones regulables PUSH, DALI.

A new way of looking at light. Ineslam’s new LINEAL PRO OUT system provides the 
perfect instrument that is decorative, modern and versatile and not only designs space, 
but also redefines it.
The modularity of its pieces allows for numerous configurations of light all the while 
without casting shadows or interruptions. Its wide range of accessories allows one to 
design straight lines, cornered lines, crossed and straight-angled lines among others, 
perfect for both public and private spaces.
Its modular surface Ceiling/Wall system for diffused light, the PRO OUT MODULE LED 
KIT, manufactured in extruded aluminum, and finished in aluminum or painted white 
matte RAL 9016, with aluminum end caps and an opal PMMA diffusor included.
MODEL LED KITs include rigid LED plates and integrated drivers from TRIDONIC. 
To be ordered separately: adjustable clips, welded joints, end caps, clamping plates, cov-
ers, and suspension kit.
Lineal elements can be set at different lengths, from 58 cm up to 228 cm; different mea-
surements can therefore be mixed in order to reach the desired length. Accessories: 
L-connector, T-connector, X-connector. The LINEAL PRO OUT KIT system allows one to 
create large configurations with only one light source.
Available in tree light temperatures: 2700K, 3000K and 4000K. Two power options, Stan-
dard and High Power, which provides high light output, and an adjustable option for 
either power options.
Per customer request, other lamps with different sizes, light temperatures, power op-
tions, and dimmable versions PUSH, DALI can also be manufactured.

P R O - O U T
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290

190

CONECTOR OUT U38M. T

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U38M-T 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL T + LED + DRIVER 15 2520 146

U38M-TD PERFIL T + LED + DRIVER DIMM 15 2520 188

290

290CONECTOR OUT U38M. X

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U38M-X 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL X+ LED + DRIVER 21 3360 168

U38M-XD PERFIL X + LED + DRIVER DIMM 21 3360 210

19
0

190

CONECTOR OUT U38M. L

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U38M-L 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL L + LED + DRIVER 10 1680 126

U38M-LD PERFIL L+ LED + DRIVER DIMM 10 1680 168

TAPA FINAL OUT38.END
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU38END-AL JUEGO TAPA FINAL ALUMINIO X2
18

OU38END-WH JUEGO TAPA FINAL BLANCO X2

CLIP SUJECIÓN OUT38.CL
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU38CL CLIP SUJECIÓN X 1 1

 (Ø 80 x 15mm)

FLORON OUT.FL
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OUTFL-AL FLORÓN ALUMINIO X1
14

OUTFL-WH FLORÓN BLANCO X1

KIT SUSPENSIÓN OUT.KS
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OUTKS KIT SUSPENSIÓN X1 9

UNION PERFIL OUT38.UP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU38UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

PROFILE OUT38 MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROOUT

PERFIL OUT38.170

PERFIL OUT38.228

PERFIL OUT38.58

PERFIL OUT38.114

38

18,5
27,5

A

75
DRIVER

CRI
>80

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

DRIVER

INCLUIDO 120ºLED ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO - +
DALI

PUSH

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U38M-58 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
580 21 3220-3390

137

U38M-58D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 202

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U38M-114 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1140 42 6440-6780

216

U38M-114D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 281

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U38M-170 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1700 63 9660-10170

353

U38M-170D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 403

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U38M-228 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
2280 84 12880-13560

404

U38M-228D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 454

PROFILE OUT38 MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROOUT

IP
41
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290

190

CONECTOR OUT U50M. T

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U50M-T 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL T + LED + DRIVER 15 2520 152

U50M-TD PERFIL T + LED + DRIVER DIMM 15 2520 194

290

290CONECTOR OUT U50M. X

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U50M-X 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL X + LED + DRIVER 21 3360 174

U50M-XD PERFIL X+ LED + DRIVER DIMM 21 3360 217

19
0

190

CONECTOR OUT U50M. L

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U50M-L 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL L + LED + DRIVER 10 1680 133

U50M-LD PERFIL L+ LED + DRIVER DIMM 10 1680 174

CLIP SUJECIÓN OUT50.CL
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU50CL CLIP SUJECIÓN X 1 1

KIT SUSPENSIÓN OUT.KS
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OUTKS KIT SUSPENSIÓN X1 9

UNION PERFIL OUT50.UP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU50UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

 (Ø 80 x 15mm)

FLORON OUT.FL
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OUTFL-AL FLORÓN ALUMINIO X1
14

OUTFL-WH FLORÓN BLANCO X1

TAPA FINAL OUT50.END
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU50END-AL JUEGO TAPA FINAL ALUMINIO X2
19

OU50END-WH JUEGO TAPA FINAL BLANCO X2

PROFILE OUT50 MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROOUT

50 A

75
DRIVER

26
18,5

CRI
>80

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

DRIVER

INCLUIDO 120º
LED ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO - +
DALI

PUSH

PERFIL OUT50.58
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U50M-58 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
580 21 3220-3390

144

U50M-58D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 209

PERFIL OUT50.114
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U50M-114 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1140 42 6440-6780

245

U50M-114D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 310

PERFIL OUT50.170
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U50M-170 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1700 63 9660-10170

389

U50M-170D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 439

PERFIL OUT50.228
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U50M-228 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
2280 84 12880-13560

454

U50M-228D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 504

PROFILE OUT50 MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROOUT

IP
41
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290

190

CONECTOR OUT U75M. T

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U75M-T 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL  T + LED + DRIVER 15 2520 163

U75M-TD PERFIL T + LED + DRIVER DIMM 15 2520 205

290

290CONECTOR OUT U75M. X

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U75M-X 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL  X + LED + DRIVER 21 3360 184

U75M-XD PERFIL X + LED + DRIVER DIMM 21 3360 227

19
0

190

CONECTOR OUT U75M. L

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION REGULABLE W LM PVP (€)

U75M-L 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL L+ LED + DRIVER 10 1680 142

U75M-LD PERFIL L+ LED + DRIVER DIMM 10 1680 185

CLIP SUJECIÓN OUT75.CL
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU75CL CLIP SUJECIÓN X 1 2

KIT SUSPENSIÓN OUT.KS
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OUTKS KIT SUSPENSIÓN X1 9

UNION PERFIL OUT75.UP
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU75UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

 (Ø 80 x 15mm)

FLORON OUT.FL
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OUTFL-AL FLORÓN ALUMINIO X1
14

OUTFL-WH FLORÓN BLANCO X1

TAPA FINAL OUT75.END
REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€)

OU75END-AL JUEGO TAPA FINAL ALUMINIO X2
19

OU75END-WH JUEGO TAPA FINAL BLANCO X2

PROFILE OUT75 MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROOUT

75 A

78
DRIVER

52
31

CRI
>80

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

DRIVER

INCLUIDO 120ºLED ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO - +
DALI

PUSH

PERFIL OUT75.58
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U75M-58 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
580 21 3220-3390

173

U75M-58D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 238

PERFIL OUT75.114
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U75M-114 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1140 42 6440-6780

295

U75M-114D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 360

PERFIL OUT75.170
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U75M-170 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
1700 63 9660-10170

475

U75M-170D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 526

PERFIL OUT75.228
REFERENCIA CODIGO.

COLOR LED
COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULABLE PVP (€)

U75M-228M 27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

PERFIL + LED MODULO + DRIVER
2260 84 12880-13560

547

U75M-228D PERFIL + LED MODULO + DRIVER REGULABLE 598

PROFILE OUT75 MODULO LED KIT SISTEMA LINEAL PROOUT

IP
41
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SISTEMA LINEAL PROOUT

U38M.58
U38M.114
U38M.170
U38M.228

U38M.X
U50M.X
U75M.X

U38M.T
U50M.T
U75M.T

U38M.L
U50M.L
U75M.L

OU38END
OU50END
OU75END

Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T
Conector L

Perfil

OUFL
Florón / Ceiling plate

OUKS
Kit suspensión 

U50M.58
U50M.114
U50M.170
U50M.228

U75M.58
U75M.114
U75M.170
U75M.228

SISTEMA SUSPENSIÓN OUT/38/50/75 SISTEMA LINEAL PROOUT
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SISTEMA LINEAL PROOUT

U38M.58
U38.M114
U38M.170
U38M.228

U38M.X
U50M.X
U75M.X

U38M.T
U50M.T
U75M.T

U38M.L
U50M.L
U75M.L

OU38END
OU50END
OU75END

Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T
Conector L

Perfil
U50M.58
U50M.114
U50M.170
U50M.228

U75M.58
U75M.114
U75M.170
U75M.228

OU38CL
OU50CL
OU75CL

Clip Sujesión

OU38UP
OU50UP
OU75UP

Unión Perfil

SISTEMA TECHO/PARED  OUT/38/50/75 SISTEMA LINEAL PROOUT



P R O - O U T
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Una nueva interpretación de la luz, el nuevo sistema LINEAL PRO OUT de Ineslam pro-
porciona un instrumento decorativo, actual y versátil para diseñar y re-definir el espacio. 
La modularidad de sus piezas permite realizar numerosas configuraciones lumínicas sin 
ninguna sombra o interrupción. La amplia gama de accesorios permite diseñar líneas 
continuas, líneas con esquinas, cruces y ángulos rectos entre otros, aptos para espacios 
públicos y privados.
Sistema modular de superficie Techo/Pared para luz difusa, fabricado en aluminio 
extruido acabado en aluminio o pintado en blanco mate RAL 9016, tapas finales en 
aluminio y difusor de PMMA opal incluido. A pedir por separado: grapas de empotrar, 
uniones perfiles y tapas finales, grapas de sujeción, florón y kit de suspensión.
Los elementos lineales se proponen en diferentes longitudes, desde 58 hasta 228 cm, 
las diferentes medidas pueden mezclarse entre si hasta alcanzar la longitud deseada.
Accesorios: conector L, conector T, Conector X. El sistema LINEAL PRO OUT permite 
crear configuraciones muy grandes a partir de un único punto de alimentación. A pedi-
do se pueden realizar aparatos con otras medidas, La fuente de luz se pide por separado 
pudiendo elegir entre sistema de LED rígido o flexible. 

A new way of looking at light. Ineslam’s new LINEAL PRO OUT system provides the 
perfect instrument that is decorative, modern and versatile and not only designs space, 
but also redefines it. The modularity of its pieces allows for numerous configurations of 
light all the while without casting shadows or interruptions. Its wide range of accesso-
ries allows one to design straight lines, cornered lines, crossed and straight-angled lines 
among others, perfect for both public and private spaces.
Its modular surface Ceiling/Wall system for diffused light, the, manufactured in extruded 
aluminum, and finished in aluminum or painted white matte RAL 9016, with aluminum 
end caps and an opal PMMA diffusor included.
To be ordered separately: adjustable clips, welded joints, end caps, clamping plates, cov-
ers, and suspension kit. Lineal elements can be set at different lengths, from 58 cm up 
to 228 cm; different measurements can therefore be mixed in order to reach the desired 
length. Accessories: L-connector, T-connector, X-connector. The LINEAL PRO OUT sys-
tem allows one to create large configurations with only one light source. Per customer 
request, other lamps with different sizes, can also be manufactured. The light source 
must be ordered separately and can be either rigid LED or flexible LED lights 
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ACCESORIOS.BASIC.OUT50

BASIC.OUT50 PROFILE

IP
41 FALUMINIO

POLICARBONATO

120º

SISTEMA LINEAL PROOUT

REF. A(mm) COLOR  PERFIL PVP (€)

OUT50-58 580

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

72
OUT50-114 1140 143
OUT50-170 1700 238
OUT50-228 2280 274

50

18,5

26,1

A

75
29

290

190

290

290

19
0

190

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT50T-AL ALUMINIO
CONECTOR T 61

OUT50T-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT50L-AL ALUMINIO
CONECTOR L 54

OUT50L-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT50X-AL ALUMINIO
CONECTOR X 71

OUT50X-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OU50END-AL ALUMINIO JUEGO TAPA 
FINAL X2 19

OU50END-WH BLANCO

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OU50CL CLIP SUJECIÓN X 1 1

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OU50UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUTFL-AL ALUMINIO FLORÓN
ALUMINIO 14

OUTFL-WH BLANCO

 (Ø 80 x 15mm)

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OUTKS KIT SUSPENSIÓN 9

Para cortes a medida se aplicará un cargo de 
€ 15,00 PVP por perfil 

/ For custom cuts you need to charge € 15.00 
PVP per profile.

ACCESORIOS.BASIC.OUT38

BASIC.OUT38 PROFILE SISTEMA LINEAL PROOUT

REF. A(mm) COLOR  PERFIL PVP (€)

OUT38-58 580
AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

BK | NEGRO

61
OUT38-114 1140 121
OUT38-170 1700 200
OUT38-228 2280 230

38

18,5
27,5

A

75
32

290

190

290

290

19
0

190

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT38T-AL ALUMINIO
CONECTOR T 55

OUT38T-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT38L-AL ALUMINIO
CONECTOR L 48

OUT38L-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT38X-AL ALUMINIO
CONECTOR X 65

OUT38X-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OU38END-AL ALUMINIO
JUEGO TAPA 

FINAL X2 18OU38END-WH BLANCO

OU38END-BK NEGRO

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OU38CL CLIP SUJECIÓN X 1 1

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OU38UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUTFL-AL ALUMINIO
FLORÓN

ALUMINIO 14OUTFL-WH BLANCO

OUTFL-BK NEGRO

 (Ø 80 x 15mm)

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OUTKS KIT SUSPENSIÓN 9

Para cortes a medida se aplicará un cargo de 
€ 15,00 PVP por perfil 

/ For custom cuts you need to charge € 15.00 
PVP per profile.

IP
41 FALUMINIO

POLICARBONATO

120º
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OUT38-58
OUT38-114
OUT38-170
OUT38-228

OUT38X
OUT50X
OUT75X

OUT38T
OUT50T
OUT75T

OUT38L
OUT50L
OUT75L

OU38END
OU50END
OU75END

Tapa Final / End Cap

Conector X

Conector T
Conector L

Perfil
OUT50-58
OUT50-114
OUT50-170
OUT50-228

OUT75-58
OUT75-114
OUT75-170
OUT75-228

OU38CL
OU50CL
OU75CL

Clip Sujesión

OU38UP
OU50UP
OU75UP

Unión Perfil

SISTEMA TECHO BASIC OUT/38/50/75 SISTEMA LINEAL PROOUT

290

190

ACCESORIOS.BASIC.OUT75

BASIC.OUT75 PROFILE

290

290

19
0

190

IP
41 FALUMINIO

POLICARBONATO

120º

SISTEMA LINEAL PROOUT

REF. A(mm) COLOR  PERFIL PVP (€)

OUT75-58 580

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

97
OUT75-114 1140 194
OUT75-170 1700 324
OUT75-228 2280 373

75 A

78

52
31

29

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT75T-AL ALUMINIO
CONECTOR T 72

OUT75T-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT75L-AL ALUMINIO
CONECTOR L 65

OUT75L-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUT75X-AL ALUMINIO
CONECTOR X 82

OUT75X-WH BLANCO

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OU75END-AL ALUMINIO JUEGO TAPA 
FINAL X2 19

OU75END-WH BLANCO

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OU75CL CLIP SUJECIÓN X 1 1

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OU75UP JUEGO UNION PERFIL X2 4

REF. ACABADO DESCRIPCION PVP (€)

OUTFL-AL ALUMINIO FLORÓN
ALUMINIO 14

OUTFL-WH BLANCO

 (Ø 80 x 15mm)

REF. DESCRIPCION PVP (€)

OUTKS KIT SUSPENSIÓN 7,80

Para cortes a medida se aplicará un cargo de 
€ 15,00 PVP por perfil 

/ For custom cuts you need to charge € 15.00 
PVP per profile.



P R O - O U T
S U S P E N S I O N · L E D

El Sistema de suspensión para luz difusa PRO OUT KIT, fabricado en aluminio extruido 
están disponible en acabado aluminio o pintado en blanco mate RAL 9016, tapas finales 
en aluminio y difusor de PMMA opal, incluye placas rígidas de LED y driver integrado 
de  la marca TRIDONIC, grapas de empotrar, difusor PMMA opal, tapas finales, grapas 
de sujeción, florón y kit de suspensión. El sistema también es apto para fijar en techo. El 
modelo S38 está disponible en color negro.
Los elementos lineales se proponen en diferentes longitudes, desde 58 hasta 228 cm. 
Disponibles en tres temperaturas de luz: 2700K, 3000K y 4000K. 

The diffused light suspension system PRO OUT KIT, manufactured in extruded alumi-
num, comes available in either finished aluminum or painted in white matte RAL 9016, 
with end caps in aluminum and an opal PMMA diffusor. Includes rigid LED plates and 
integrated drivers from TRIDONIC, adjustable clips, PMMA difusser, welded joints, end 
caps, clamping plates, covers, and suspension kit.  The S38 profile also is available in 
black color.
This system is also apt for being placed onto the ceiling. Lineal elements can be made at 
different lengths, from 58 cm up to 228 cm. Available in tree light temperatures: 2700K, 
3000K and 4000K.
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SUSPENSION LED KIT OUT S38 SISTEMA LINEAL PROOUT

LED DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO

120º
- +

DALI
PUSH

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
41

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULADOR PVP (€)

S38-58

27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

BK | NEGRO

LAMPARA LED DE SUSPENSION

580 21 3220-3390
188

S38-58D 253

S38-114
1140 42 6440-6780

268

S38-114D 332

S38-170
1700 63 9660-10170

404

S38-170D 454

S38-228
2280 84 12880-13560

455

S38-228D 505

75

38

Ø80

A

m
a
x.

 2
0
0
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

SUSPENSION LED KIT OUT S50 SISTEMA LINEAL PROOUT

75

50

Ø80

A

m
a
x.

 2
0
0

LED DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO

120º
- +

DALI
PUSH

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
41

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULADOR PVP (€)

S50-58

27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

BK | NEGRO

LAMPARA LED DE SUSPENSION

580 21 3220-3390
197

S50-58D 262

S50-114
1140 42 6440-6780

298

S50-114D 362

S50-170
1700 63 9660-10170

442

S50-170D 492

S50-228
2280 84 12880-13560

506

S50-228D 557
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

SUSPENSION LED KIT OUT S75 SISTEMA LINEAL PROOUT

LED DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO

120º
- +

DALI
PUSH

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
41

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULADOR PVP (€)

S75-58

27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

BK | NEGRO

LAMPARA LED DE SUSPENSION

580 21 3220-3390
224

S75-58D 289

S75-114
1140 42 6440-6780

347

S75-114D 412

S75-170
1700 63 9660-10170

527

S75-170D 577

S75-228
2280 84 12880-13560

599

S75-228D 649

78

75

Ø80

A

m
a
x.

 2
0
0
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

COLGANTE S33 LED

1145

75

33,6

m
a
x 

15
0
0

DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ALUMINIO
POLICARBONATOLED 30º

ENERGY

A+ F

REFERENCIA COLOR 
PERFIL COLOR DESCRIPCION W LM LED PVP (€) 

S33-30WH BLANCO/WHITE 3000ºK SUSPENSIÓN ALUMINIO LED
(INCLUYE KIT SUSPENSION+FLORÓN) 30 1800 COB

OSRAM

343

S33-30BK NEGRO/BLACK 3000ºK 347

COLGANTE LED KIT OUT33

100-240
V/AC

50/60
Hz

IP
41 2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

LED
OSRAM
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

COLGANTE DZ20 MODULAR LED KIT

lu
z 

di
re

ct
a & indirecta - d

irect and indirect l
ig

ht
1200

94

20

m
a
x 

15
0
0

DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ALUMINIO
POLICARBONATOLED 120º

ENERGY

A+ F - +

1-10V

REFERENCIA COLOR 
PERFIL COLOR DESCRIPCION W LM LED PVP (€) 

DZ20-30WH
BLANCO/WHITE

3000ºK
SUSPENSIÓN MODULAR LED 1200MM
(INCLUYE KIT SUSPENSION+FLORÓN)

*SE PUEDEN CONECTAR HASTA UN MÁXIMO DE 11 PIEZAS

40 3600 SMD 2835

244
DZ20-40WH 4000ºK

DZ20-30BK
NEGRO/BLACK

3000ºK
244

DZ20-40BK 4000ºK

COLGANTE MODULAR LED KIT DZ20.1200 REGULABLE

220-240
V/AC

50/60
Hz

IP
41 2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS
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REFERENCIA COLOR 
PERFIL COLOR DESCRIPCION W LM LED PVP (€) 

DZL20-30WH
BLANCO

3000ºK

KIT CONECTOR LED "L 90º
PARA PERFIL DZ20" 5 528 SMD 2835

76
DZL20-40WH 4000ºK

DZL20-30BK
NEGRO

3000ºK
76

DZL20-40BK 4000ºK

DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ALUMINIO
POLICARBONATOLED 120º

ENERGY

A+ F

94

88

88

CONECTOR DZL20

REFERENCIA DESCRIPCION PVP (€) 

UPDZ20 ACCESORIO UNIÓN PERFIL U20 4

ACCESORIO UNION PERFIL LINEAL

COLGANTE DZ20 ACCESORIOS LED KIT

- +

1-10V
220-240

V/AC

50/60
Hz 2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

UPDZ20 - UNIÓN PERFIL

DZL20 - ANGULO 90º

UPDZ20 - CONEXIÓN

UPDZ20 - ENSAMBLE RECTO
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ALUMINIO
POLICARBONATOLED 120º

ENERGY

A+ F

REFERENCIA COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W COLOR LED LM LED PVP (€) 

WZ60-30WH BLANCO/WHITE
APLIQUE LED DE PARED

LUZ DIRECTA E INDIRECTA
REGULABLE

600 25 3000ºK 2250

SMD 2835

161
WZ60-30BK BLACK/NEGRO

WZ90-30WH BLANCO/WHITE
900 30 3000ºK 2700 165

WZ90-30BK BLACK/NEGRO

APLIQUE PARED LED WZ60-90 REGULABLE

220-240
V/AC

50/60
Hz

IP
41

600

94

20

355

40
30

900

94

20

355

40
30

ALIQUE PARED WZ60-WZ90 LED KIT

2
G

A
R

A
N T I A  I NES

L
A

M

AÑOS
- +

1-10V
0-10V
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Aplique de pared para Luz rasante directa e indirecta PRO OUT WALL KIT, fabricado en 
aluminio extruido están disponible en acabado aluminio o pintado en blanco mate RAL 
9016, tapas finales en aluminio y difusor de PMMA opal, incluyen placas rígidas de LED y 
driver integrado de  la marca TRIDONIC y tapas finales. 
Los elementos lineales se proponen en diferentes longitudes, desde 58 hasta 228 cm. 
Disponibles en tres temperaturas de luz: 2700K, 3000K y 4000K, versiones regulables 
PUSH y DALI.

The PRO OUT  WALL KIT wall appliqué for either direct or indirect shallow-angle light-
ing, manufactured in extruded aluminum, comes available in either finished aluminum 
or painted in white matte RAL 9016, with end caps in aluminum and an opal PMMA 
diffusor. Includes rigid LED plates and integrated drivers from TRIDONIC, and end caps. 
Lineal elements can be made at different lengths, from 58 cm up to 226 cm. Available 
in tree light temperatures: 2700K, 3000K and 4000K, dimmable versions PUSH and DALI.
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

APLIQUE PARED LED KIT OUT W85 SISTEMA LINEAL PROOUT
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

APLIQUE PARED LED KIT OUT W85 SISTEMA LINEAL PROOUT

A42

85

32

DRIVER

35

APLIQUE PARED LED KIT OUT W85 SISTEMA LINEAL PROOUT

LED DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO

120º

IP
41 5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS
- +

DALI
PUSH

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULADOR PVP (€)

W85-29

27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

BK | NEGRO

APLIQUE LED DE PARED 
LUZ DIRECTA E INDIRECTA

290 21 3220-3390
102

W85-29D 166

W85-58
580 42 6440-6780

151
W85-58D 216
W85-90

900 63 9660-10160
253

W85-90D 300
W85-114

1140 84 12880-13560
274

W85-114D 317
W85-170

1700 126 19320-20340
461

W85-170D 554
W85-228

2280 168 25760-27120
553

W85-228D 626

REFERENCIA CODIGO.
COLOR LED

COLOR 
PERFIL DESCRIPCION LARGO A

(mm) W LM REGULADOR PVP (€)

W85IN-58

27 | 2700K
30 | 3000K
40 | 4000K

AL | ALUMINIO
WH | BLANCO

BK | NEGRO

APLIQUE LED DE PARED 
LUZ INDIRECTA

580 21 3220-3390
122

W85IN-58D 187
W85IN-90

900 32 4830-5080
192

W85IN-90D 250
W85IN-114

1140 42 6440-6780
202

W85IN-114D 260
W85IN-170

1700 63 9660-10170
331

W85IN-170D 382
W85IN-228

2280 84 12880-13560
380

W85IN-228D 432

LED DRIVER

INCLUIDO

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO

120º

IP
41 5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS
- +

DALI
PUSH
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

Cubic 5

Cubic 10

40,6

44,5

147

138 38

40,6

44,5

280

275 38

Cubic 3

Cubic 1

FOCO EMPOTRAR CUBIC

REFERENCIA W LM COLOR Kº DESCRIPCION MEDIDAS
(mm)

CORTE
(mm) REGULABLE PVP (€) 

CUBIC1
2.5 200

3000º

EMPOTRABLE LED COB 1x2.5W
44.5x44.5x35.6 38x38

23

CUBIC1-D EMPOTRABLE LED COB 1x2.5W REGULABLE 40

CUBIC3
7.5 600

EMPOTRABLE LED COB 3x2.5W
104x44.5x35.6 98x38

44

CUBIC3-D EMPOTRABLE LED COB 3x2.5W REGULABLE 66

CUBIC5
12.5 1000

EMPOTRABLE LED COB 5x2.5W
147x44.5x40.6 138x38

94

CUBIC5-D EMPOTRABLE LED COB 5x2.5W REGULABLE 116

CUBIC10
25 2000

EMPOTRABLE LED COB 10x2.5W
280x44.5x40.6 275x38

160

CUBIC10-D EMPOTRABLE LED COB 10x2.5W REGULABLE 191

LED
 

45º
 

CRI
>80

 

DRIVER

INCLUIDO

 

LED
CREE

 

- +
TRIAC

 

IP
20

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

30000h
 

ALUMINIO
ABS

 

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

 

35,6

44,5

104

98 38

35,6

44,5

44,5

38 38

sis
te

m
a
 f

á
ci

l d
e 

ins
talar - Easy isn

ta
ll system
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

FOCO DE EMPOTRAR MINI
MINI RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MINI9010-WH Blanco / White 27

LED: LED 3W  260Lm 3000ºK EPISTAR
Haz de luzº/Beam Angle 60º
Medidas/Dimensions 48x48x38 mm  Corte: Ø39 mm
Material Aluminio / Aluminium 

LED
 

60º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

39

4838

      

48

MINI9010

FOCO DE EMPOTRAR MINI
MINI RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MINI9020-WH Blanco / White 27

LED: LED 3W 260Lm 3000ºK EPISTAR
Haz de luzº/Beam Angle 60º
Medidas/Dimensions Ø48x38 mm  Corte: Ø39 mm
Material Aluminio / Aluminium 

LED
 

60º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

39

Ø4838

      

MINI9020
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

FOCO EMPOTRAR DL3417 
DL3417 RECESSED LAMP
Ref: PVP (€) 

DL3417-110 COB LED 9W 720Lm 3000ºK
26

Medidas/Dimensions A : Ø110 mm  | B  : Ø90 mm | C : 75 mm

DL3417-115 COB LED 12W 960Lm 3000ºK
30

Medidas/Dimensions A : Ø115 mm  | B  : Ø90mm | C : 75 mm

DL3417-135  COB LED 15W 1200Lm 3000ºK
44

Medidas/Dimensions A : Ø135 mm  | B  : Ø110 mm | C : 85 mm

Haz de luzº/Beam Angle 60º

Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

60º
 

30000h
 30º  

IP
40

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
  

220-240
V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

  

B

AC

      

DL3417FOCO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

DL1910 Blanco / White 30

LED: LED 10W 937Lm 3000ºK Regulable
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions Ø115x58 mm  Corte: Ø100 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

20000h
  

IP
44

 

50/60
Hz

 

- +
DIM  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

100

Ø11558

      

Ø14083

120       

FOCO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

BAS 12 Blanco / White 30

LED: LED 12W 960Lm 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions Ø140x83 mm  Corte: Ø120 mm
Material PC + Aluminio + Cristal / Aluminium + PC + Glass

LED
 

120º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 
20º

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>75

 

ENERGY

A+
 

F
  

100-240
V/AC  

STOCK
LIMITADO

 

DL1910

BAS12
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

B

AC

      

FOCO EMPOTRAR DLA 
DLA RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

DLA10-30 LED 10,2W 1060Lm 3000ºK

36DLA10-40 LED 10,2W 1110Lm 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø120mm  | B  : Ø100mm | C : 57mm

DLA15-30 LED 20.2W 2130Lm 3000ºK

52DLA15-40 LED 20.2W 2180Lm 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø170mm  | B  : Ø150mm | C : 86mm

DLA20-30 LED 29,8W 3070Lm 3000ºK

72DLA20--40 LED 29,8W 3180Lm 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø220mm  | B  : Ø200mm | C : 106mm

Haz de luzº/Beam Angle 60º
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

Driver / LED Driver y LED TRIDONiC / TRIDONIC LED and Driver

Extra / Opcional Kit Emergencia y Haz de Luz 90º ( consultar PVP)

LED
 

60º
 

50000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 
I I I

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
 

UGR
20

 
220-240

V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

  

DLA 10,15,20

FOCO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

KB13119 Blanco / White 23

LED: LED 7W 450L 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 38º
Medidas/Dimensions Ø145x55 mm  Corte: Ø120 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

38º
 

30000h
  

IP
40

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

100-240
V/AC  

STOCK
LIMITADO

 

Ø14555

120       

KB13119
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170

Ø190160

      

FOCO EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Fuente de Luz: PVP (€) 

DL82-30 COB LED 36,5W  5180Lm 3000ºK 
TRIDONIC 180

DL82-40 COB LED 36,5W  5440Lm 4000ºK
TRIDONIC 180

DL82-FA
COB LED 36,5W  4820Lm 3250ºK
TRIDONIC -FASHION
ESPECIAL TIENDAS DE MODA

186

Medidas/Dimensions Ø190x160mm Corte/Cut : Ø170mm
Haz de luzº/Beam Angle 36º

Material Aluminio + Cristal + Pc / Aluminium + Glass + Pc

LED
 

36º
 

50000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 

UGR
<19

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90

 

ENERGY

A+
 

F
 45º  

355º

 
220-240

V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

DL82

170

Ø190160

      

FOCO EMPOTRAR ALIMENTOS
FOODS RECESSED LAMP
Ref: Fuente de Luz: PVP (€) 

DL80-PA ESPECIAL PAN 
COB LED 36,5W  3380Lm  TRIDONIC 186

DL80-PE ESPECIAL PESCADO 
COB LED 36,5W  5260Lm TRIDONIC 186

DL80-CA ESPECIAL CARNE 
COB LED 36,5W  3250Lm TRIDONIC 186

DL80-FR ESPECIAL FRUTA
COB LED 36,5W  4550Lm TRIDONIC 186

Medidas/Dimensions Ø190x160mm Corte/Cut : Ø170mm
Haz de luzº/Beam Angle 36º

Material Aluminio + Cristal + Pc / Aluminium + Glass + Pc

LED
 

36º
 

50000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 

UGR
<19

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90

 

ENERGY

A+
 

F
 45º  

355º

 
220-240

V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

DL80
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B

AC

      

FOCO EMPOTRAR DL70 
DL70 RECESSED LAMP
Ref: Fuente de Luz: PVP (€) 

DL7010 COB LED 10W 650Lm 3000ºK
55

Medidas/Dimensions A : Ø110mm  | B  : Ø95mm | C : 61mm

DL7022 COB LED 22W 1000Lm 3000ºK
112

Medidas/Dimensions A : Ø135mm  | B  : Ø125mm | C : 81mm

DL7035 COB LED 35W 2000Lm 3000ºK
138

Medidas/Dimensions A : Ø182mm  | B  : Ø170mm | C : 108mm

Haz de luzº/Beam Angle 38º

Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

LED
 

60º
 

25000h
  

IP
40

 

50/60
Hz

 

50/60
Hz

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
 60º  

360º

 
100-240

V/AC   

DL70

160

Ø195140

      

FOCO EMPOTRAR CCT SAMSUNG 
SAMSUNG CCT RECESSED LAMP
Ref: Acabado / Fuente de Luz: PVP (€) 

DL125-WH Blanco / SMD 38W  4750Lm 3000º, 
4000º y 6000ºK Seleccionable Samsung 131

DL125-BK Negro / SMD 38W  4750Lm 3000º, 
4000º y 6000ºK Seleccionable Samsung 131

Medidas/Dimensions Ø195x140mm Corte/Cut : Ø160mm
Haz de luzº/Beam Angle 90º

Material Aluminio / Aluminium 

LED
 

90º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 

UGR
<19

 

SMD
2835

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90

 

ENERGY

A+
 

F
 45º  

355º

 
220-240

V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

DL125
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PLACA DE EMPOTRAR SLIM
DOWNLIGHT SLIM LAMP
Ref: Color PVP (€) 

SLIMR6.30 3000ºK
LED 6W  425Lm 12

SLIMR6.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø120mm  | B  : Ø100mm | C : 20mm

SLIMR9.30 3000ºK
LED 9W  700Lm 13

SLIMR9.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø146mm  | B  : Ø136mm | C : 20mm

SLIMR18.30 3000ºK
LED 18W  1450Lm 17

SLIMR18.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø225mm  | B  : Ø200mm | C : 20mm

SLIMR24.30 3000ºK
LED 24W  2000Lm 30

SLIMR24.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø295mm  | B  : Ø289mm | C : 20mm

Haz de luzº/Beam Angle 120º

Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

AC

B       

PLACA DE EMPOTRAR SLIM
DOWNLIGHT SLIM LAMP
Ref: Color PVP (€) 

SLIMC6.30 3000ºK
LED 6W  420Lm 13

SLIMC6.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : 120x120mm  | B  : 105x105mm | C : 20mm

SLIMC9.30 3000ºK
LED 9W  700Lm 15

SLIMC9.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : 147x147mm  | B  : 136x136mm | C : 20mm

SLIMC18.30 3000ºK
LED 18W  1450Lm 20

SLIMC18.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : 225x225mm  | B  : 200x200mm | C : 20mm

Haz de luzº/Beam Angle 120º

Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

B

AC

SLIMr SLIMc



AROS·EMPOTRAR
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8583

75       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCC03-WH Blanco / White 10

RCC03-BK Negro / Black 10

Medidas/Dimensions Ø85x40mm / Corte : 75 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCC04-WH Blanco / White 11

Medidas/Dimensions Ø95x40mm / Corte : 85 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

9590

85       

RCC03

RCC04
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9085

65       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

LBR109-AL Aluminio / Aluminium 14

Medidas/Dimensions Ø90x55mm / Corte : 65 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA    

IP
20

 
F

  

STOCK
LIMITADO

       

LBR109

100105

90       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCC08-WH Blanco / White 14

RCC08-BK Negro / Black 14

Medidas/Dimensions Ø100x47mm / Corte : 90 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
20

 
F

  

       

RCC08

8070

73       

ARO DE EMPOTRAR KIT
KIT RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

KIT120REDO.30 Blanco / White 9

Bombilla/Bulb 7W 3000ºK 550 Lm ( Incluida )

Medidas/Dimensions Ø80x30mm / Corte : 73 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
120º

 30º   

IP
20

 
F

  

LED
 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

25000h
 
100-240

V/AC  

50/60
Hz

  

8070

73       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

AHD251-WH Blanco / White 6

AHD251-NQ Niquel / Nickel 6

AHD251-SG Gris Plata / Silver Grey 6

Medidas/Dimensions Ø80x30mm / Corte : 73 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

AHD251

KIT120R
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70

73       

80

ARO DE EMPOTRAR KIT
KIT RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

KIT120CUAD.30 Blanco / White 10

Bombilla/Bulb 7W 3000ºK 550 Lm ( Incluida )

Medidas/Dimensions 80x80x30mm / Corte : 73 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
120º

 30º   

IP
20

 
F

  

LED
 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

25000h
 
100-240

V/AC  

50/60
Hz

  

8070

73       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

AHD260-WH Blanco / White 6

AHD260-NQ Niquel / Nickel 6

AHD260-SG Gris Plata / Silver Grey 6

Medidas/Dimensions 80x80x30mm / Corte : 73 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

AHD260

KIT120C

8583

75       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

SCC03-WH Blanco / White 13

Medidas/Dimensions 85x85x40mm / Corte : 75 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

SCC03
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9878

80       

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

QUALE-202LB Aluminio / Aluminium 14

Medidas/Dimensions 98x98x40mm / Corte : 80x80 mm

Material Aluminio Masizo / Solid Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

STOCK
LIMITADO

       

QUALE-202

8892

78

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCC01-WH Blanco / White 10

RCC01-BK Negro / Black 10

Medidas/Dimensions 88x88x22 mm / Corte : 78x78 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

RCC01
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72

96

106

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCGUR1-WH Blanco / White 23

Medidas/Dimensions 106x106x40mm / Corte : 96x96 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

72

202
x
96

212

106

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCGUR2-WH Blanco / White 44

Medidas/Dimensions 212x106x40mm / Corte : 202x96 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

RCGUR1

RCGUR2

90

90

100

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCGUR61-WH Blanco / White 16

Medidas/Dimensions 100x100x45mm / Corte : 90x90 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

90

170
x
90

185

100

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCGUR62-WH Blanco / White 30

Medidas/Dimensions 185x100x45mm / Corte : 170x90 mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º   

IP
20

 
F

  

       

RCGUR61

RCGUR62
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36880

354
x

170 185

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCAQR52-WH Blanco / White 60

Medidas/Dimensions 368x185x40mm / Corte : 354x170mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
AR111

 
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º
360º

  

IP
20

 
F

 

        

18580

170
x

170

ARO DE EMPOTRAR
RECESSED LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RCAQR51-WH Blanco / White 30

Medidas/Dimensions 185x185x40mm / Corte : 170x170mm

Material Aluminio / Aluminium

GU10  
AR111

 
BOMBILLA

NO INCLUIDA  30º  

360º

 

IP
20

 
F

 

        

RCAQR52

RCAQR51
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85100

70       

FOCO DE EMPOTRAR IP65
RECESSED IP65 LAMP
Ref: Color PVP (€) 

SH121-WH Blanco / White 14

Medidas/Dimensions 85x85x70mm / Corte : 70 mm

Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

GU10  GU5.3  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
65

 
F

 
I I I

 

       

85100

70       

FOCO DE EMPOTRAR IP65
RECESSED IP65 LAMP
Ref: Color PVP (€) 

FH121-WH Blanco / White 13

Medidas/Dimensions Ø85x70mm / Corte : 70 mm

Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

GU10  GU5.3  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
65

 
F

 
I I I

 

       

SH121

FH121
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ARO DE EMPOTRAR IP54
RECESSED IP54 LAMP
Ref: Color PVP (€) 

QS0.221 Aluminio / Aluminium 18

Medidas/Dimensions 80x80x30 mm / Corte : 60 mm

Material Aluminio Masizo + Cristal/ Solid Aluminium + Glass

GU10  GU5.3  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
54

 
F

  

STOCK
LIMITADO

       

8082

60       

ARO DE EMPOTRAR IP54
RECESSED IP54 LAMP
Ref: Color PVP (€) 

QS0.011 Aluminio / Aluminium 18

Medidas/Dimensions Ø80x30 mm / Corte : 60 mm

Material Aluminio Masizo + Cristal/ Solid Aluminium + Glass

GU10  GU5.3  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
54

 
F

  

STOCK
LIMITADO

       

8082

60       

QS022

QS011
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FOCO EMPOTRAR SUELO
RECESSED FLOOR LAMP
Ref: Color PVP (€) 

EMP6120-INOX Acero Inox / Steel 19

Bombilla/Bulb LED COB 0.2 W 20Lm 3000ºK

Medidas/Dimensions
Ø40x36mm / Corte : 25 mm
Precableado 300 mm

Material Acero Inox. + Cristal / Inox. Steel + Glass

LED
 

45º
  

IP
68

  
30000h

 
220-240

V/AC

       

4036

25       

EMP6120FOCO EMPOTRAR SUELO
RECESSED FLOOR LAMP
Ref: Color PVP (€) 

EMP6181-INOX Acero Inox / Steel 38

Medidas/Dimensions Ø110x146mm / Corte : 100 mm

Material Acero Inox. + Cristal / Inox. Steel + Glass

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
67

 
F

 
I I I

 

       

110145

100       

EMP6181
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116

90 90

116

Ø85

APLIQUE TECHO IP65
CEILING IP65 LAMP
Ref: Color PVP (€) 

1020C02-WH Blanco / White 30

Bombilla/Bulb: 1xGU10 Max. 35W no incl.
Medidas/Dimensions Ø85x116 mm
Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA    

IP
65

 
F

 
I I I

 

       

APLIQUE TECHO IP65
CEILING IP65 LAMP
Ref: Color PVP (€) 

1022C02-WH Blanco / White 36

Bombilla/Bulb: 1xGU10 Max. 35W no incl.
Medidas/Dimensions 90x90x116 mm
Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA   

IP
65

 
F

 
I I I
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16
0

Ø60

APLIQUE TECHO
CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MX8200-WH Blanco / White 48

MX8200-BK Negro / Black 48

Bombilla/Bulb: 1xGU10 Max. 35W no incl.
Medidas/Dimensions Ø60x160mm
Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA

90º 360º

  

IP
52

 
F

 
I I I

 

       

98

Ø54

APLIQUE TECHO IP20
CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MX8116-WH Blanco / White 13

MX8116-BK Negro / Black 13

Bombilla/Bulb: 1xGU10 Max. 35W no incl.
Medidas/Dimensions Ø54x98 mm
Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA    

IP
20

 
F

 
I I I
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13
0

Ø60

APLIQUE TECHO 
CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MX8104-WH Blanco / White 19

MX8104-BK Negro / Black 19

Bombilla/Bulb: 1xGU10 Max. 35W no incl.
Medidas/Dimensions Ø60x130 mm
Material Aluminio / Aluminium

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA    

IP
20

 
F

 
I I I

 

       

FOCO DE SUPERFICIE
CEILING/WALL LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MX1130-WH Blanco / White 98

MX1130-BK Negro / Black 98

LED: COB LED 15W  800Lm 3000ºK CREE
Regulación/Dimmer Tipo TRIAC
Haz de luzº/Beam Angle 24º
Medidas/Dimensions 130x80x190 mm
Material Aluminio + Pc/ Aluminium + Pc 

LED
 

24º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 

90º

 

355º

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC  

- +
TRIAC

 

13080

190

17
0

Ø65

Ø60FOCO TECHO/PARED
CEILING/WALL LAMP
Ref: Color PVP (€) 

MX8102-WH Blanco / White 29

MX8102-BK Negro / Black 29

Bombilla/Bulb: 1xGU10 Max. 35W no incl.
Medidas/Dimensions Ø60x170mm Base: Ø65x25mm
Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

GU10  
BOMBILLA

NO INCLUIDA

90º 360º

  

IP
20

 
F

 
I I I
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A B

PLAFÓN TECHO RENIO
CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

RENIO6.30 3000ºK
LED 6W  480Lm 12

RENIO6.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A :  120x120 mm  | B  : 40 mm

RENIO18.30 3000ºK
LED 18W  1480Lm 18

RENIO18.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : 225x225mm  | B  : 40 mm

RENIO24.30 3000ºK
LED 24W  1900Lm 32

RENIO24.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : 300x300mm  | B  : 40 mm 

Haz de luzº/Beam Angle 120º
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

PLAFÓN TECHO TULIO
CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

TULIO6.30 3000ºK
LED 6W  480Lm 12

TULIO6.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A :  Ø120 mm  | B  : 40 mm

TULIO18.30 3000ºK
LED 18W  1480Lm 18

TULIO18.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø225mm  | B  : 40 mm

TULIO24.30 3000ºK
LED 24W  1900Lm 32

TULIO24.40 4000ºK

Medidas/Dimensions A : Ø300mm  | B  : 40 mm 

Haz de luzº/Beam Angle 120º
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

A B
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PLAFÓN IP65
IP65 CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

WL24R.30 Blanco / White 47

LED: LED 24W 2000Lm 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions Ø320x85 mm
Material Policarbonato + ABS / PC + ABS

LED
 

120º
 

25000h
  

IP
65

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

Ø32085

PLAFÓN IP40
IP40 CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

CL24S.30 Blanco / White 47

LED: LED 24W 1750Lm 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions 280x280x58 mm
Material Policarbonato + ABS / PC + ABS

LED
 

120º
 

25000h
  

IP
65

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

28058

PLAFÓN IP65
IP65 CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

CL15R.30 Blanco / White 31

LED: LED 15W 1100Lm 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions Ø210x60 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

25000h
  

IP
65

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

Ø21060

PLAFÓN IP65
IP65 CEILING LAMP
Ref: Color PVP (€) 

BH9.30 Blanco / White 15

LED: LED 9W 720Lm 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions 212x118x75 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

25000h
  

IP
65

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC   

118 66

21
2
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PANEL LED SLIM 60X60
LED PANEL LIGHT
Ref: Potencia/Power PVP (€) 

PA1701.40 40W 4000Lm 4000ºK LIFUD 50

PA1701.55 40W 4000Lm 5500ºK LIFUD 50

Marco/Frame Blanco / White

Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions 595x595x34 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

SMD
3030

 

UGR
<19

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
  

220-240
V/AC  

50/60
Hz

 

IP
20

59534

595

PANEL LED SLIM REGULABLE
CCT SELECCIONABLE
REGULABLE LED PANEL LIGHT
Ref: Potencia/Power PVP (€) 

PA1720.D 40W 3600Lm 2700-4000ºK LIFUD 155

Marco/Frame Blanco / White

Accesorio/Accessory
Mando control de Temperatura Color e Intensidad (Incluido) / 
Remote Control Temperature & Intensity (included)

Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions 595x595x34 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

SMD
3030

 

UGR
<19

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
  

220-240
V/AC  

50/60
Hz

 

IP
20

5959

595
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MARCO LED LUMINOSO
FRAME LED PANEL LIGHT
Ref: Potencia/Power PVP (€) 

PA1703.30 40W 3600Lm 3000ºK LIFUD 50

PA1703.40 40W 3600Lm 4000ºK LIFUD 50

Marco/Frame Blanco / White

Uso/Use Marco 60x60 / Frame 60x60

Haz de luzº/Beam Angle 120º
Medidas/Dimensions 590x590x11 mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

120º
 

30000h
  

SMD
2835

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
  

220-240
V/AC  

50/60
Hz

 

IP
20

59511
595

MARCO KIT DE SUPERFICIE PANELES 60x60 
FRAME PANEL LIGHT
Ref: PVP (€) 

FR17KIT Marco Superficie para paneles 60x60/
Surface Frame Panel 60x60 22,00

Color Blanco / White

Medidas/Dimensions 600x600x50 mm

Material Aluminio / Aluminium

60050

60
0



M I N I ·P R O F I L E
P E R F I L · A A L U M I N I O

Los perfiles MINI PROFILE de Ineslam ofrecen una solución perfecta para iluminar cu-
alquier espacio, proporcionando una flexibilidad sin límites como instrumento decora-
tivo. Ilumina todos aquellos rincones y espacios y crea una atmósfera limpia, moderna 
y versátil.
Los perfiles están fabricados en Aluminio extruido y difusor de PMMA opal incluidos 
. A pedir por separado: tapas finales, grapas de fijación, tiras Led y driver, interruptor y 
regulador táctil. Completa el perfil con las múltiples fuentes de Iluminación Led 

Ineslam’s MINI PROFILE offer the perfect solution to illuminate any space, providing 
unlimited flexibility, and all in one decorative instrument. They light up all those nooks 
and crannies of any space, creating a clear ambience, both modern and versatile.
These profiles are manufactured in extruded aluminium with either opal PMMA dif-
fusers included. To Be Ordered Separately: end caps, clamping plates, LED strips and 
drivers, switches, and touch controllers. Complete your profile with the wide selection 
of LED lighting, 
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REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP06-WH1
BLANCO/WHITE

PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 1,00 MT 14

TEP06-WH2 PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 2,00 MT 26

TEP06-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP06-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP06(X1) 1

PERFIL TEP06

10

6,2
13

PERFIL ALUMINO MINI PROFILE 

23,1

12,2

17,1

8,5

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP01-WH1
BLANCO/WHITE

PERFIL ENCASTRAR DIF. OPAL 1,00 MT 9

TEP01-WH2 PERFIL ENCASTRAR DIF. OPAL 2,00 MT 18

TEP01-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP01-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP01(X1) 1

PERFIL TEP01

PERFIL ALUMINO MINI PROFILE 

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP03-WH1
BLANCO/WHITE

PERFIL ENCASTRAR DIF. OPAL 1,00 MT 15

TEP03-WH2 PERFIL ENCASTRAR DIF. OPAL 2,00 MT 28

TEP03-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP03-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP03(X1) 1

PERFIL TEP03
23,2

12,2

17,1

15,3

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP02-WH1
BLANCO/WHITE

PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 1,00 MT 9

TEP02-WH2 PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 2,00 MT 17

TEP02-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP02-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP02(X1) 1

TEP02-ANG UNION ANGULO 90º 2

PERFIL TEP02

17,1

12,2 8,1

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP04-WH1
BLANCO/WHITE PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL

1,00 MT 15

TEP04-WH2 2,00 MT 28

TEP04-BK1
NEGRO/BLACK PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL

1,00 MT 15

TEP04-BK2 2,00 MT 28

TEP04-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP04-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP04(X1) 1

PERFIL TEP04

17,1

12,2
15,3
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PERFIL ALUMINO MINI PROFILE 

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP33-AL1
ALUMINIO

PERFIL ENCASTRAR DIF. OPAL 1,00 MT 24

TEP33-AL2 PERFIL ENCASTRAR DIF. OPAL 2,00 MT 45

TEP33-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

PERFIL SUELO TEP33

12,2

27,1

11

21,4

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP62-AL1
ALUMINIO

PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 1,00 MT 27

TEP62-AL2 PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 2,00 MT 50

TEP62-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 4

PERFIL TEP62
12,2

17,7

43,5

PERFIL ALUMINO MINI PROFILE 

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP10-WH1
BLANCO/WHITE PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL

1,00 MT 26

TEP10-WH2 2,00 MT 48

TEP10-AL1 ALUMINIO/
ALUMINIUM PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL

1,00 MT 20

TEP10-AL2 2,00 MT 37

TEP10-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

PERFIL TEP10

16,9

19,7

20

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP11-WH1
BLANCO/WHITE PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL

1,00 MT 26

TEP11-WH2 2,00 MT 48

TEP11-AL1 ALUMINIO/
ALUMINIUM PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL

1,00 MT 20

TEP11-AL2 2,00 MT 37

TEP11-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

PERFIL TEP11

16,9

19,7

20

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP07-AL1
ALUMINIO

PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 1,00 MT 16

TEP07-AL2 PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 2,00 MT 29

TEP07-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP07-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP07(X1) 1

PERFIL TEP07

18,5

18,512,
2
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REF. DESCRIPCIÓN (V) MEDIDAS PVP (€)

TEPSW INTERRUPTOR TÁCTIL+DIMMER 12/24V 8A 50x11.7X11 22

ACCESORIO INTERRUPTOR +REGULADOR TOUCH

√ Un rápido toque enciende al 100%  
√ Si se mantiene presionado actua como dimmer reduciendo la intensidad
√ Al apagar y volver a tocar, enciende al 100% nuevamente  
√ Al conectar siempre arranca en modo Off

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP14-AL1 ALUMINIO/
ALUMINIUM

PERFIL CURVO DIF. OPAL 1,00 MT 8

TEP14-AL2 PERFIL CURVO DIF. OPAL 2,00 MT 16

TEP14-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 1

TEP14-GP CLIP DE FIJACIÓN TEP02(X1) 1

PERFIL CURVABLE TEP14

18

5,612,8

PERFIL ALUMINO MINI PROFILE 

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP30-WH1
BLANCO/WHITE

PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 1,00 MT 51

TEP30-WH2 PERFIL SUPERFICIE DIF. OPAL 2,00 MT 94

TEP30-UP UNION PERFIL (X1) 1

TEP30-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 6

PERFIL TEP30

30

3213

REF. COLOR PERFIL DESCRIPCIÓN LARGO PVP (€)

TEP23-WH1
BLANCO/WHITE

PERFIL BAÑADOR DIF. OPAL 1,00 MT 42

TEP23-WH2 PERFIL BAÑADOR DIF. OPAL 2,00 MT 70

TEP23-END JUEGO TAPA FINAL (X2) 4

PERFIL BAÑADOR TEP23
10,4

12,5

58 68

14

PERFIL ALUMINO MINI PROFILE 



Las nuevas tiras flexibles de LED SERIE STANDAR de Ineslam están fabricadas en silicona 
Standar y Chip de la marca EPISTAR  que garantiza un rendimiento óptimo y duradero. 
La serie STANDAR es óptima para todo tipo de aplicaciones de uso doméstico y profe-
sional que requieran una excelente prestación a un coste reducido.  Garantía de 2 años.

The new, flexible strips LED SERIES STANDARD from Ineslam are manufactured in Stan-
dard and Chip silicon from EPISTAR, guaranteeing lasting, optimum performance. The 
STANDARD series is perfect for all sorts of applications in domestic and professional use 
which require excellent performance at a reduced cost. 2-year Warranty. 

Las nuevas tiras flexibles de LED SERIE PROFESIONAL de Ineslam están fabricadas en 
silicona de alta calidad, manteniéndose inalterable con el paso de los años, no se cuarté 
ni amarillea. El Chip de la marca EPISTAR  garantiza un rendimiento óptimo y duradero. 
El nuevo LED SMD2835  está sometido a estricto control de fabricación garantizando 
una cromaticidad uniforme y una continua y consistente luminosidad, su excelente di-
sipación  térmica permite prolongar la vida del LED. La serie PROFESIONAL es óptima 
para todo tipo de proyectos de uso doméstico y profesional que exijan un alto ren-
dimiento lumínico y un prolongado uso,   Garantía de 3 años.

The new flexible strips of LED SERIES PROFESSIONAL from Ineslam are manufactured 
in high-quality silicon, leaving it unchanged with the passing of time, it will not crack 
or yellow. The Chip from the EPISTAR brand guarantees lasting, optimum performance. 
The new LED SMD2835 is subjected to strict manufacturing quality control, guarantee-
ing a uniform chromaticity as well as continuous and consistent lighting. Its excellent 
thermal dissipation allows for a longer LED life. The PROFESSIONAL series is perfect for 
all types of projects at the professional and domestic level which require high lighting 
performance and prolonged use. 3-year Warranty.

S T A N D A R P R O F E S I O N A L

T I R A ·L E D ·F L E X
F U E N T E S · D E · L U Z
F U E N T E S · A L I M E N T A C I O N
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REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs ANCHO (A) PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

S15IP20.22

15

2200ºK 1200

COB5282 45,45mm 528 10mm 103 86S15IP20.27 2700ºK 1350

S15IP20.30 3000ºK 1500

TIRA LED COB CONTÍNUA 30000h

IP
20

CRI
>80 - +

DIM180º
I I I24V CHIP

EPISTAR 3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

+

-

+

-

5mt

(A)

FUENTE DE LUZ LED SERIE STANDAR

√ Nueva tira LED contínua, luz lineal sin interrupciones, sin sombras

entre los punto de LED

√ Alta densidad y alto brillo con mayor durabilidad.

√ Ángulo de emisión 180º y mejor efecto lumínico.

√ Más flexible y fácil de instalar.

LIGHTING PERFORMANCE WITHOUT ANY LIGHT SPOT

FUENTE DE LUZ LED SERIE STANDAR

TIRA LED SERIE standar

REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs ANCHO (A) PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

S4.8IP20.30 4.8 3000ºK 320 SMD3528 100mm 60 8mm 34 9

S9.6IP20.30
9.6

3000ºK 640
SMD3528 50mm 120 8mm 54 15

S9.6IP20.40 4000ºK 658

S14.4IP20.30
14.4

3000ºK 1320
SMD2835 100mm 60 8mm 41 11

S14.4IP20.40 4000ºK 1332

S23IP20.30
23

3000ºK 2112
SMD2835 70mm 96 10mm 61 17

S23IP20.40 4000ºK 2190

25000h

IP
20

CRI
>80 - +

DIM120º
I I I24V CHIP

EPISTAR 2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs ANCHO (A) PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

S14.4IP65.30 14.4 3000ºK 1320
SMD2835 100mm 60 8mm 48 13

S14.4IP65.40 14.4 4000ºK 1320

TIRA LED SERIE standar 25000h

IP
65

CRI
>80 - +

DIM120º
I I I24V CHIP

EPISTAR 2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

+
-

+
-

5mt

(A)

+
-

+
-

5mt

(A)
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TIRA LED SERIE profesional rgb+w

REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

P14RGB20.27 14.4 RGB+W 2700ºK (R)64 (G)157 (B)34 (W)510 5050 200mm 60 128 36

50000h

CRI
>80 RGBW120º

24V - +
DIM

I I I 3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
20

+
-

+
-

5mt

12mm

FUENTE DE LUZ LED SERIE PROFESIONAL

TIRA LED SERIE profesional rgb+w

REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

P14RGB65.27 14.4 RGB+W 2700ºK (R)64 (G)157 (B)34 (W)510 5050 200mm 60 143 40

50000h

CRI
>80 RGBW120º

24V - +
DIM

I I I 3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
65

+
-

+
-

5mt

12mm

FUENTE DE LUZ LED SERIE PROFESIONAL

TIRA LED SERIE profesional 50000h

IP
65

CRI
>95 - +

DIM120º
I I I24V CHIP

EPISTAR 3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs ANCHO (A) PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

P4.8IP65.30
4.8

3000ºK 401
SMD2835 100mm 60 8mm 62 17

P4.8IP65.40 4000ºK 423

P14.4IP65.30
14.4

3000ºK 1180
SMD2835 100mm 60 10mm 78 22

P14.4IP65.40 4000ºK 1200

REFERENCIA W COLOR LM/MT TIPO  MIN. NºLEDs ANCHO (A) PVP 5MT (€) PVP /MT(€)

P4.8IP20.24

4.8

2400ºK 456

SMD2835 100mm 60 8mm 50 14P4.8IP20.27 2700ºK 466

P4.8IP20.40 4000ºK 484

P7.2IP20.27
7.2

2700ºK 591
SMD2110 50mm 120 4mm 82 23

P7.2IP20.40 4000ºK 605

P9.6IP20.24
9.6

2400ºK 912
SMD2835 50mm 120 8mm 84 23

P9.6IP20.27 2700ºK 935

P14.4IP20.24

14.4

2400ºK 1200

SMD2835 100mm 60 10mm 67 19
P14.4IP20.27 2700ºK 1224

P14.4IP20.30 3000ºK 1246

P14.4IP20.50 5000ºK 1320

P28.8IP20.27

28.8

2700ºK 2448

SMD2835 50mm 120 10mm 109 31P28.8IP20.30 3000ºK 2510

P28.8IP20.40 4000ºK 2580

TIRA LED SERIE profesional 50000h

IP
20

CRI
>90 - +

DIM120º
I I I24V CHIP

EPISTAR 3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

+
-

+
-

5mt

(A)
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FUENTE DE ALIMENTACIÓN LED

DRIVER LED TRIDONIC

B

C

A

REFERENCIA W MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

TDN2435 35 87500852 20 142 43 29.8 25

TDN2460 60 87500665 20 225 43 29.8 35

TDN24100 100 87500666 20 295 43 29.8 46

TDN24200 200 87500855 20 325 43 29.8 83

 
24V

 
220-240

V/AC     

50/60
Hz

   

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

   

DRIVER LED TRIDONIC REGULABLE

REFERENCIA W MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

TDN2435DAL 35 28001662 LCA 35 W 20 195 43 30 71

TDN2460DAL 60 28001663 LCA 60 W 20 225 43 30 86

TDN24100DAL 100 28001253 LCA 100 W 20 295 43 30 103

TDN24150DAL 150 28001437 LCA 150 W 20 325 43 30 134

 
24V

 
220-240

V/AC  

50/60
Hz

   

- +
DIM  

DALI
DSI

PUSH
   

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

  

B

C

A

B

C

A

DRIVER LED TRIDONIC REGULABLE

REFERENCIA W MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

TDCP24100D 100 28001436 20 425 30 21 121

 
24V

 
220-240

V/AC  

50/60
Hz

   

- +
DIM  

DALI
DSI

PUSH
   

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

  

FUENTE DE ALIMENTACIÓN LED

DRIVER LED MEAN WELL

B

C

A

REFERENCIA W MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

MW2416 16 APV-16-24 42 77 40 29 14

MW2420 20 LPV-20-24 67 138 35 26 22

MW2435 35 LPV-35-24 67 148 40 30 30

MW2460 60 LPV-60-24 67 162 42 32 34

MW24100 100 LPV-100-24 67 190 52 37 55

MW24150 150 LPV-150-24 67 190 63 37 74

 
24V

 
220-240

V/AC     

50/60
Hz

   

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

   

DRIVER LED MEAN WELL REGULABLE

B

C

A

REFERENCIA W MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

MW2440D 40 PWM-40-24 67 150 53 35 61

MW2460D 60 PWM-60-24 67 150 53 35 67

MW2475D 75 ELG-75-V-B 67 180 63 36 74

MW24100D 100 ELG-100-V-B 67 200 63 36 82

MW24150D 150 ELG-150-V-B 67 219 63 36 89

MW24200D 200 ELG-200-V-B 67 244 71 37,5 97

MW24240D 240 ELG-240-V-B 67 244 71 37,5 113

 
24V

 
220-240

V/AC  

50/60
Hz

   

- +
DIM  

1-10V
PWM

RESISTANCE    

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS
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EMERGENCIA LED

EMERGENCIA DE EMPOTRAR
EM READY2APPLY TRIDONIC
Ref: Modelo PVP (€) 

EMRREADY EM R2A BASIC 2W 200Lm 6500ºK 149

Duración/Rated Duration 1Hs
Haz de luzº/Beam Angle 60º Antipanico / Antipanic 60º

Batería/Battery Lithium Iron Prosphate 1.5 - 3.0 Ah
Medidas/Dimensions Ø51x80mm  Corte/Cut Ø41mm
Material PC + Aluminio / Aluminium + PC

LED
 

60º
 

50000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80

 

ENERGY

A+
 

F
  

220-240
V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

80

Ø51

41      

KIT EMERGENCIA CONVERTIDOR 
CONVERTED EMERGENCY KIT LED
Ref: Modelo PVP (€) 

EMCONVERTED EM converterLED BASIC NiCd 50 V 124

Kit con LED Driver de luz de emergencia, batería para funcionamiento de 3 horas y 
LED de estado. Para módulos LED con una tensión directa de 10 – 54 V

SELV para una tensión de salida < 60 V DC

Duración/Rated Duration Hasta 3Hs / Up to 3Hs
Acumulador/Cell U-OUT EM converterLED 204 50V
Medidas/Dimensions 179x30x21mm  + Ø36x210mm

5

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑOS

KIT EM  

1

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑO

ACUMULADOR   

IP
20

 

50/60
Hz

 
220-240

V/AC  

DRIVER LED REGULABLE TIPO TRIAC

B

C

A

REFERENCIA W MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

TRI2430D 30 CTV-30-24 20 155 54 20 65

TRI2460D 60 CTV-60-24 20 178 61 24 103

TRI24100D 100 CTV-100-24 66 230 70 43 156

TRI24150D 150 CTV-150-24 66 256 78 47 203

TRI24200D 200 CTV-200-24 66 256 78 47 230

TRI24300D 300 CTV-300-24 66 276 78 47 295

TRIAC

 
24V

 
220-240

V/AC  

50/60
Hz

   

- +
DIM    

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

  

FUENTE DE ALIMENTACIÓN LED



N E Ó N · F L E X

Las nuevas tiras de LED NEON FLEX  hacen el mismo efecto que los tubos de neón de 
cristal, proporcionando una luz brillante y uniforme a lo largo de todo el tubo pero con 
todas las ventajas que solo pueden tener los LED. No desprenden calor y al ser flexibles 
aguantan mucho mejor los golpes y son mucho mas resistentes a las condiciones cli-
matologícas adversas. Consumen una tercera parte que los neones convencionales. El 
recubrimiento de PVC que incorporan protege los diodos de LED del polvo, golpes, 
vibraciones y contra el agua gracias a su IP67 ideales para exterior e interior. 
Las aplicaciones de las tiras LED NEON FLEX son infinitas, ideales para crear logos corpo-
rativos, cartelería, publicidad y decoración de espacios. También son ideales para barras 
de bares, en ventanas o resiguiendo la silueta exterior de un edificio. 
Es posible conectar diferentes colores entre si para conseguir distintos efectos en un 
mismo tramo de tira.

The new LED NEON FLEX produces the same light effect as crystal neon tubes, provid-
ing bright and uniform light throughout the length of the tube but with all the advan-
tages that only come with LED lighting. They do not produce heat and due to their flex-
ibility, can withstand force and are much more resistant to adverse climate conditions.
They consume only one-third of the energy consumed by conventional neon light. Its 
PVC coating protects the LED diodes from pressures, dust, blows, vibrations, and even 
water thanks to its IP67, ideal for both exteriors and interiors.
LED NEON FLEX’s applications are infinite, ideal for creating corporate logos, signs, ad-
vertising and space decoration. They are also ideal for bar counter tops, in windows, 
or for tracing exterior silhouettes of buildings. It is possible to connect different colors 
among themselves in order to obtain distinct effects with the same strip.
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R Ó T U L O S

D
EC

O
RA

 IN
TE

RI
O

RE
S

TIRA LED FLEXIBLE NEON FLEX

RESALTA LÍNEAS DE ESTRUCTURAS

TIRA LED FLEXIBLE NEON FLEX 24V

neon flex STRIP 24V

REFERENCIA W COLOR (K) LM/MT NºLEDs PVP /MT(€) PVP/ROLLO 
10MTS (€)

NEO24V.27
12

2700º 250
120 46 384

NEO24V.40 4000º 270

16

8 max. 10mts

CLIP MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24CL CLIP MONTAJE / ALUM 1

TAPA FINAL 

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24END TAPA FINAL IP67 1

TAPA CONECTOR

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24AL1 CONECTOR IP67 1

PERFIL MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24PE PERFIL MONTAJE / ALUM. 
(LARGO 1 Mt)

10

Las fuentes de alimentación para las tiras de NEON 24V no están incluidas.
Power supplies for NEON 24V strips are not included

30000h

CRI
>90

2
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AÑOS120º
- +

DIM

IP
6724V

5 Cm

LED

SMD
2835

Driver
DC/24v Neón Flex RGB+W

Distribución de Luz

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24AL2 CONECTOR IP67 1

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24AL3 CONECTOR IP67 1
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Corte Marca / Cutting Mark
Cortar justo en la marca indicada.
Mus be cut only on the indicated mark.

Instalación Curva / Curve Installation
Usar las guias de aluminio.
Use Mini channel.
(220V & 24V)

Instalación 90º / 90º Installation
Usar las guias de aluminio.
Use Mini channel.
(220V & 24V)

Instalación 180º / 180º Installation 
Usar las guias de aluminio.
Use Mini channel.
(220V & 24V)

Instalación Convexa / Convex Installation
Usar las guias de aluminio. 
Use Mini channel.

Instalación Cóncava / Concave Installation
Usar las guias de aluminio. 
Use Mini channel.

CRÉA FORMAS SORPRENDENTES

MÁXIMA FLEXIBILIDAD

TIRA LED FLEXIBLE NEON FLEXTIRA LED FLEXIBLE NEON FLEX RGB+W 24V

neon flex STRIP RGB+W 24V

REFERENCIA W COLOR (K) LM/MT NºLEDs PVP /MT(€) PVP/ROLLO 
10MTS (€)

NEORGBW 19 3000º

(R)34
(G)126
(B)31

(W)124

60 83 708

18

10 max. 10mts

CLIP MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24RGBCL CLIP MONTAJE / ALUM 1

TAPA FINAL 

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24RGBEND TAPA FINAL IP67 1

TAPA CONECTOR

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24RGBAL1 CONECTOR IP67 1

PERFIL MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24RGBPE PERFIL MONTAJE / ALUM. 
(LARGO 1 Mt)

10

Las fuentes de alimentación para las tiras de NEON 24V no están incluidas.
Power supplies for NEON 24V strips are not included

30000h

CRI
>90
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DIM

IP
6724V

5 Cm

RGBW

SMD
5050

Driver
DC/24v

Neón Flex RGB+WControlador

RGB+W

Distribución de Luz

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24RGBAL3 CONECTOR IP67 1

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO24RGBAL2 CONECTOR IP67 1
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neon flex 220V

REFERENCIA W COLOR (K) LM/MT NºLEDs PVP /MT(€) PVP/ROLLO 
20MTS (€)

NEO220V.30
12

3000º 790
120 28 540

NEO220V.40 4000º 810

18

max. 20mts9

CLIP MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO220CL CLIP MONTAJE / ALUM. 1

TAPA FINAL 

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO220END TAPA FINAL IP65 2

ALIMENTADOR AC

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO220ALI ALIMENTADOR 220V IP65
MAX. 20 MTS 18

PERFIL MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO220PE PERFIL MONTAJE / ALUM. 
(LARGO 1 MT)

12

30000h

CRI
>80

2
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A
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A
M

AÑOS180º

IP
65220-240

V/AC

1 Mt

LED

SMD
2835

50/60
Hz

Alimentador
220v Neón Flex 220V

Distribución de Luz

CONECTOR PIN

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO220PIN TAPA FINAL IP65 1

TIRA LED FLEXIBLE NEON 220V

Las tiras de NEON 220V se envían con la fuente de alimentación y la tapa 
f inal conectada y termo-sellada.

NEON 220V strips are shipped with power supply and end cap attached and thermo sealed

TIRA LED FLEXIBLE NEON 360º 220V

neon flex 360º  220V

REFERENCIA W COLOR (K) LM/MT NºLEDs PVP /MT(€) PVP/ROLLO 
20MTS (€)

NEO360.30
9

3000º 270
120 25 492

NEO360.40 4000º 280

17

max. 20mts

CLIP MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO360CL CLIP MONTAJE / PVC 3

TAPA FINAL 

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO360END TAPA FINAL IP67 3

ALIMENTADOR AC

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO360AL ALIMENTADOR 220V IP67
MAX. 20 MTS 11

PERFIL MONTAJE

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO360PE PERFIL MONTAJE / PVC 
(LARGO 1 MT)

6

50000h

CRI
>80

2
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- +

TRIAC

IP
67220-240

V/AC

1 Mt

LED

SMD
2835

50/60
Hz

Alimentador
220v Neón Flex 360º

Distribución de Luz

CONECTOR PIN

REF. DESCRIPCION PVP (€)

NEO360PIN TAPA FINAL IP67 1

Las tiras de NEON 220V se envían con la fuente de alimentación y la tapa 
f inal conectada y termo-sellada.

NEON 220V strips are shipped with power supply and end cap attached and thermo sealed
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LedRecetor
CT-R11-A1

Power Supply
DC12/24v

Power Supply
DC12/24v

Controlador

RGB+W
Tira Led RGB+W

2.4
GHz

IP
20

RGBW

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

12-24V
DC

A

B

C

A

B

C

CONTROLADOR REMOTO TÁCTIL rgb+W

ESQUEMA DE CONEXION

CONTROLADORAS LUZ LED

REFERENCIA AMP V W MEDIDAS A B C PVP (€)

CT-R11-A1 1x8A 12/24 MAX.
96/192

1 X RECEPTOR 97 33 18
76

1 X MANDO+SOPORTE 140 36 11

2.4
GHz

IP
20 2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

12-24V
DC

A
B
C

A

B

C

CONTROLADOR REMOTO TÁCTIL B/N

ESQUEMA DE CONEXION SIMPLE

REFERENCIA AMP V W MEDIDAS A B C PVP (€)

CT-R05-C05 4x2.5A 12/24 MAX.
120/240

1 X RECEPTOR 85 45 23
38

1 X MANDO RF 110 52 20

CT-R11-RF 1x8A 12/24 MAX.
96/192 1 X RECEPTOR 97 33 18 35

LedRecetor
CT-R11-A1

Power Supply
DC12/24v

Recetor
CT-R11-A1

ESQUEMA DE CONEXION MULTIPLE

√ Función de transmisión automática multiple: el controlador transmite automáticamente la señal a otro controlador con una distancia de control de 30 m sin límites.
√ Opción sincronizar en varios números de controladores con un solo mando.
√ Imán en la parte posterior del mando que se puede pegar fácilmente en el soporte trasero o en cualquier superficie de metal.

CT-R05-RF 4x2.5A 12/24 MAX.
120/240 1 X RECEPTOR 85 45 23 26

REFERENCIA W V MEDIDAS A B C PVP (€)

RGBW-WIFI 15A
MÁXIMO 12/24 CONTROLADOR 106 45 23 94

2.4
GHz

IP
20 ABS

RGBW

12-24V
DC

A

B

C

CONTROL RGB+W WIFI CONTROLADOR ANDROID & IOS

ESQUEMA DE CONEXION CONTROLADOR WIFI

Power Supply
DC12/24v

Wifi
Receptor

 Led RGB+W

co
m

pa
tib

le con Alexa C
om

pa
tib

le con Google Hom
e

Selección Color

Elije hasta 
16 millones de 

colores

Modo 
Preestablecido
Preestables el 

modo gradual o 
parpadeante

Modo Micrófono

Saltos de luz 
sincronizada 
con su voz

Modo Música

Luz en mov-
imiento sincroni-

zada con su 
música

Apps compatible Andriod & IOS

CONTROLADORAS LUZ LED

2

G
A

R
A
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L

A
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REFERENCIA W V AMPERAJE A B C PVP (€)

DLA1248-1CV 78/156/312 12/24/48 1Cx10A 45 58 19 59
DLA1224-4CV 120/240 12/24 4Cx5A 54 88 25 107

2.4
GHz

IP
20

5

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑOS

KIT EM

12-24V
DC

A

B

C

repetidores de señal- TENSIÓN CONSTANTE

La serie BOOSTER DLA son reguladores diseñados 
para repetir una señal PWM proveniente de otro reg-
ulador. De esta forma por ejemplo si estamos regu-
lando una luminaria mediante un regulador DALI con 
salida en PWM y no queremos añadir otro regulador 
DALI podemos conectar la señal del primer regulador 
a la entrada de control del BOOSTER y este repetirá di-
cha señal PWM a su salida, siguiendo así la regulación 
original del regulador maestro. La tensión de alimen-
tación es de 12 a 48Vcc para 1 canal y de 12 a 24Vcc 
par a la versión de 4 canales.

Power Supply
DC12/24v

LED

LED

LED

Repetidor
DLA1248

Repetidor
DLA1248

Receptor
Dimmer

ESQUEMA DE CONEXION 1 CANAL

Power Supply
DC12/24v

LED

LED

Receptor
Dimmer

Repetidor
DLA1248

LED

Repetidor
DLA1248

ESQUEMA DE CONEXION 4 CANALES

CONTROLADORAS LUZ LED

REFERENCIA W V MEDIDAS A B C PVP (€)

DRC1224-5CV 180/360 12/24
RECEPTOR 114 38 20 97
MANDO RF 122 53 17,5

2.4
GHz

IP
20

RGBW

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

12-24V
DC

A

B

C

A

B

C

CONTROLADORA LED rgb+CCT

ESQUEMA DE CONEXION sin repetidor
Power Supply

DC12/24v
Receptor
DRC1224

LED
Programador de 5 canales para controlar LEDs 
RGB+CCT diseñado con una rueda táctil supersensible 
permite ajustar el color RGB WW / CW de forma rápi-
da y precisa logrando millones de colores. Con modo 
dinámico puede crear hasta 10 efectos de iluminación, 
también puede guardar 2 escenas como desee.

Características 
√ Mini controlador con salida de voltaje constante de 5 
canales R / G / B / WW / CW
√ Atenuación suave y cambios sin parpadeos.
√ 10 modos dinámicos, incluye cambio o salto gradual 
de escena.
√ Tecnología inalámbrica 2.4GHz, distancia remota de 
hasta 30mts.
√ Función transmición automática, un receptor puede 
transmitir la señal desde el control remoto a   otro 
receptor dentro de 15mts, por lo que la distancia del 
control remoto puede superar los 100mts.
√ Función de sincronización automática, diferentes 
receptores pueden trabajar sincrónicamente cuando 
están controlados por el mismo control remoto, bajo 
el mismo modo dinámico y la misma velocidad. 
√ Trabaje con repetidores de potencia para expandir la 
salida ilimitadamente.

ESQUEMA DE CONEXION con repetidor
Power Supply

DC12/24v
Receptor
DRC1224

LED

Repetidor
DLA1224

Power Supply
DC12/24v

LED

ESQUEMA DE CONEXION con más de un repetidor

Power Supply
DC12/24v

Receptor
DRC1224

LED

Power Supply
DC12/24vRepetidor

DLA1224

Power Supply
DC12/24vRepetidor

DLA1224

LED

LED

CONTROLADORAS LUZ LED
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El controlador CBU-PWM4 tiene 4 canales de salida 
PWM independientes, que se pueden configurar para 
control de blanco, blanco dinámico, RGB ó RGBW. Este 
dispositivo se puede controlar mediante el sistema 
Bluetooth CASAMBI. CASAMBI es un sistema inalám-
brico que crea la propia red entre los dispositivos co-
nectados para poder retransmitir las señales a cual-
quier dispositivo de la red CASAMBI aunque no este 
cerca del punto desde donde se manda la señal. En 
espacios abiertos tenemos un alcance de hasta 300 
metros mientras que en edificios el alcance típico 
es de 30 metros. Siempre que tenemos un equipo 
CASAMBI cerca de otro a una distancia que permita 
la llegada de la señal inalámbrica podremos retrans-
mitirla hasta el siguiente equipo CASAMBI. Esta con-
figuración es transparente para el usuario. CASAMBI 
ofrece una APP gratuita descargable desde la Apple 
Store y Google Play que nos permite crear escenas, 
grupos, animaciones de una forma intuitiva y rápida. 
Una red Casambi admite hasta 127 dispositivos y 
podemos integrarar ilimitadas redes CASAMBI. La 
información enviada por CASAMBI está encriptada y 
existen diferentes niveles de acceso. La información 
se puede guardar en la nube de CASAMBI y utilizarla 
desde cualquier otro dispositivo móvil que tenga Blue-
tooth. Existen diferentes sensores de presencia para 
completar la instalación.

Necesita fuente de alimentación externa de 12-24Vcc, 
alimentando así la carga LED por el otro extremo. Su 
tamaño compacto permite instalarlo fácilmente en 
cualquier lugar de forma disimulada. Con protección 
ante sobretensión, sobrecarga y cortocircuito.

Este modelo tiene una salida en tensión constante 
por lo que está diseñado para alimentar tiras leds, no 
para alimentar luminarias que trabajen en corriente 
constante.

REFERENCIA W V AMPERAJE A B C PVP (€)

CBU-PWM4 72/144 12/24 4Cx1.5A 56 30 18 155

A

B

C

CONTROLADORA Bluetooth 4Ch 

IP
20

5

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑOS

KIT EM

CONTROLADORAS LUZ LED

Power Supply
DC12/24v

Receptor
DRC1224

LED

ESQUEMA DE CONEXION RGB / RGB+W

Power Supply
DC12/24v

Controlador
CBU-PWM4

LED WW

ESQUEMA DE CONEXION W+W CAMBIO TEMPERATURA DE COLOR

Power Supply
DC12/24v

LED

Controlador
CBU-PWM4

ESQUEMA DE CONEXION 1 COLOR 1-4 CANALES INDEPENDIENTES

REFERENCIA W V AMPERAJE A B C PVP (€)

DLB1224-1CV-BLE 80/156 12/24 1Cx10A 44 44 25 179
DLX1224-4CV-BLE 120/240 12/24 4Cx5A 88 54 25 209

IP
20

A

B

C

regulador Bluetooth

El regulador de la serie BLUETOOTH  de un canal 
permite regular fácilmente la intensidad de salida 
mediante la herramienta BLUETOOTH (BLE Smart) 
o mediante otro tipo de comandos analógicos como 
pulsador (normalmente abierto). La intensidad de sal-
ida por Bluetooth se controla a través de la app BlueD-
immer (disponible para dispositivos Android o Apple).
El regulador de la serie BLUETOOTH MULTICHAN-
NEL tiene 4 salidas independientes que se pueden 
configurar para control de blanco, blanco dinámico, 
RGB ó RGBW. Permite regular fácilmente la intensidad 
de salida mediante la herramienta BLUETOOTH (BLE 
Smart) o mediante otro tipo de comandos analógicos 
como pulsador (normalmente abierto). La intensidad 
de salida por Bluetooth se controla a través de la app 
BlueDimmer (disponible para dispositivos Android o 
Apple).
Ambos modelos tienen una salida en tensión con-
stante por lo que está diseñado para alimentar tiras 
leds, no para alimentar luminarias que trabajen en 
corriente constante. 

Power Supply
DC12/24v

LED

Dimmer
DLB1224-1CV

ESQUEMA DE CONEXION 1 CANAL

ESQUEMA DE CONEXION 4 CANALES

CONTROLADORAS LUZ LED

- +
PUSH

5
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A
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A

N
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N
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KIT EM

Power Supply
DC12/24v

LED

Dimmer
DLX1224-4CV
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CONTROLADORAS LUZ LED

REFERENCIA W V AMPERAJE A B C PVP (€)

DLC1224-1CV-CASAMBI 120/240 12/24 1Cx10A 45 58 19 162
DLX1224-4CV-CASAMBI 120/240 12/24 4Cx5A 88 54 25 208

IP
20

A

B

C

regulador CASAMBI

- +
PUSH

Este regulador de la serie EASY permite regular fácil-
mente la intensidad de salida mediante tecnología 
CASAMBI (aplicación disponible para Smartphones 
Android y Apple) o pulsador normalmente abierto. 
Pulsador N. A.: basta conectar dos cables al pulsador 
y al equipo para poder hacer una regulación optimi-
zada para un mayor confort. Una pulsación corta en-
ciende o apaga el equipo y una pulsación mantenida  
regula la intensidad fácilmente. Además este regula-
dor se puede controlar mediante el sistema Bluetooth 
CASAMBI. CASAMBI es un sistema inalámbrico que 
crea la propia red entre los dispositivos conectados 
para poder retransmitir las señales a cualquier dis-
positivo de la red CASAMBI aunque no este cerca del 
punto desde donde se manda la señal. En espacios ab-
iertos tenemos un alcance de hasta 300 metros mien-
tras que en edificios el alcance típico es de 30 metros. 
Siempre que tenemos un equipo CASAMBI cerca de 
otro a una distancia que permita la llegada de la señal 
inalámbrica podremos retransmitirla hasta el siguien-
te equipo CASAMBI. Esta configuración es transpar-
ente para el usuario. CASAMBI ofrece una APP gra-
tuita descargable desde la Apple Store y Google Play 
que nos permite crear escenas, grupos, animaciones 
de una forma intuitiva y rápida. Una red Casambi ad-
mite hasta 127 dispositivos y podemos integrarar il-
imitadas redes CASAMBI. La información enviada por 
CASAMBI está encriptada y existen diferentes niveles 
de acceso. La información se puede guardar en la 
nube de CASAMBI y utilizarla desde cualquier otro dis-
positivo móvil que tenga Bluetooth. Su tamaño com-
pacto permite instalarlo fácilmente en el hueco de un 
mecanismo o en cualquier lugar de forma disimulada.

Este modelo tiene una salida en tensión constante 
por lo que está diseñado para alimentar tiras leds, no 
para alimentar luminarias que trabajen en corriente 
constante

5

G
A

R
A

N

T I A  T RI D
O

N
ICAÑOS

KIT EM

Power Supply
DC12/24v

LED

Dimmer
DLB1224-1CV

ESQUEMA DE CONEXION 1 CANAL

ESQUEMA DE CONEXION 4 CANALES

Power Supply
DC12/24v

LED

Dimmer
DLX1224-4CV

LED

Dimmer
DLX1224-4CV

LED

Dimmer
DLX1224-4CV

LED

Dimmer
DLX1224-4CV

CONTROLADORAS LUZ LED

Xpress es una interfaz de usuario inalámbrica que brinda una gran flexibi-
lidad al diseño de interiores, ya que los muebles se pueden reemplazar o 
incluso las paredes se pueden reconstruir sin tener que tener en cuenta el 
cableado de los interruptores o la ubicación del interruptor. El interruptor se 
puede mantener donde el usuario lo necesite y proporciona acceso directo a 
todas las funciones importantes de control de iluminación de Casambi.

A

B

C

REFERENCIA DESCRIPCIÓN A B C PVP (€)

XPRESS-WH TECLADO CASAMBI NEGRO
90 90 12 269,00

XPRESS-BK TECLADO CASAMBI BLANCO

CASAMBI xpress

XPRESS
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El modelo CBU-TED es un Triac con comunicación Bluetooth para Casambi. Esto permite controlar de forma muy fácil e intuitiva las luminarias a través de la aplicación. 
Podemos regular lámparas incandescentes, lámparas LED, o cualquier dispositivo que sea regulable por Triac (corte de fase). Tiene un tamaño compacto que permite insta-
larlo fácilmente en un hueco de enchufe o dentro de una luminaria. 

Tienen una potencia máxima de 150W. La carga máxima permitida varía según los diferentes tipos de carga.

Podemos realizar la regulación y control del dispositivo mediante la aplicación Casambi, disponible para dispositivos iOS y Android, así como con los interruptores de pared 
tradicionales. La aplicación Casambi se puede descargar de forma gratuita desde Apple App Store y Google Play Store.

CASAMBI es un sistema de control basado en tecnología Bluetooth mesh. Esto quiere decir que los equipos con este sistema crean una red. La configuración se almacena 
en la nube y en los diferentes dispositivos. De tal forma que si algún dispositivo falla todos los demás siguen funcionando perfectamente y reconfiguran la red. No existe un 
solo punto de fallo. No hay cables. Tenemos un alcance entre dispositivos normalmente de 30 metros para interior. Mientras cualquier equipo que instalemos esté a menos 
de esa distancia podrán funcionar perfectamente, se encargan de retransmitir la información si es necesario por lo que podemos llegar a una distancia prácticamente ilim-
itada siempre que cada 30 metros tengamos algún equipo que sirva de enlace. La tecnología CASAMBI cuenta con un gran abanico de fabricantes de tipo tipo de equipos, 
reguladores, drivers, sensores, mandos, que se pueden configurar fácilmente con la App intuitiva y luego se comunican entre ellos sin necesidad de utilizar un dispositivo 
móvil. Además la tecnología CASAMBI permite configurar los equipos para que se puedan configurar con interruptores o pulsadores normales simplemente con un apagado 
y encendido rápido para regular, cambiar de escena, etc. Tiene integradas funciones de control de iluminación circadiana para reproducir la luz del sol a lo largo del día así 
como una gran cantidad de funciones muy potentes pero muy fáciles de utilizar. La tecnología CASAMBI es la forma más fácil e intuitiva de tener un sistema de control de 
iluminación inteligente.

A

B

C

REGULADOR DE FASE (TRIAC) CASAMBI

IP
20 3
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- +

TRIAC 230
V/AC

REFERENCIA V POTENCIA A B C PVP (€)

CBU-TED 230V/AC MAX.150W 40,4 36,3 14,1 116

ESQUEMA DE CONEXION

CASAMBI
CBU-TED

230VAC

CONTROLADORAS LUZ LED

El dispositivo CBU-ASD es una unidad de control inalámbrica para LED drivers y halógenos que admitan una señal de regulación 0-10V, 1-10V o DALI. Está disponible tanto 
para señal analógica 0-10V (y 1-10V) como señal digital de control DALI independiente.
Con salida DALI, el CBU-ASD actúa como controlador y como fuente de alimentación del bus DALI, haciendo posible la conexión directa a un LED driver DALI o una luminaria 
DALI sin necesidad de instalar una fuente de alimentación externa (no puede haber otra fuente DALI en el mismo BUS). Este sistema independiente hace posible implementar 
sistemas de iluminación multicanal con color ajustable (RGB y RGBW) o de blancos dinámicos (CCT), manteniendo el cableado y el número de componentes bajo mínimos.
Deberemos tener en cuenta que el CBU-ASD no cumple con IEC 60929 y, por lo tanto, no está diseñado para ser conectado a una red DALI existente. El módulo solo se puede 
utilizar en un sistema cerrado, es decir, como parte de un sistema de iluminación que no está conectado a una red DALI externa.
Con la salida 0-10V/1-10V tiene solo una salida, por tanto pensado solo para control de regulación de blanco sin cambio de temperatura de color.
El dispositivo se controla de forma inalámbrica con la aplicación CASAMBI mediante el protocolo Bluetooth 4.0 de teléfonos inteligentes y tabletas. Se puede descargar de 
forma gratuita desde Apple App Store y Google Play Store.
Los dispositivos forman automáticamente una red de malla inalámbrica segura permitiendo controlar desde cualquier punto una gran cantidad de dispositivos sin necesidad 
de una puerta de enlace externa. También se puede controlar desde un interruptor de pared estándar con la función "Smart Switching". Encendiendo y apagando rápida-
mente podemos cambiar de escenas o hacer la propia regulación. Este dispositivo puede interactuar con cualquier dispositivo CASAMBI como sensores de iluminanción, 
presencia, etc.
El CBU-ASD también se puede configurar (antes de añadirlo a una red CASAMBI) como un dispositivo de entrada de pulsador. Basta llevar dos cables desde los terminales + 
y - a un pulsador o sensor para poder utilizarlo como un dispositivo de control en nuestra red CASAMBI para activar escenas, regulación, grupos,...
El CBU-ASD incorpora una salida de relé de la línea de entrada pensada para conectar un relé externo de potencia y poder apagar la alimentación de los equipos 1-10V que 
no permiten su apagado mediante la señal de control.
Con el CBU-ASD podemos incorporar cualquier equipo regulable por DALI ó 0-10V/1-10V a una red inalámbrica CASAMBI permitiendo muchas más funciones de control así 
sin necesidad de ningún cableado.

REFERENCIA V DESCRIPCIÓN A B C PVP (€)

CBU-ASD 12/24 CONVERTIDOR SISTEMA
CASAMBI 56,5 35,8 22,3 137

A

B

C

Pasarela de protocolo CASAMBI a señal 0-10V, 1-10V y DALI

IP
20 3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

CONTROLADORAS LUZ LED

- +

1-10V
0-10V

ESQUEMA DE CONEXION directo a dali o controlador 0-10v

LED

CASAMBI
CBU-ASD LED driver

DC12/24v

0-10V/DALI230VAC

ESQUEMA DE CONEXION 1-10v externo a traves de controlador

LED

LED driver
DC12/24v

Dimmer
Externo

CASAMBI
CBU-ASD

1-10V

230VAC



M H T · S E R I E
S I S T EM A  CA RR I L  UN I V E R SA L

El carril trifásico MHT UNIVERSAL de Ineslam es la opción más versátil para ilu-
minar cualquier espacio, gracias a su sistema carril, las luminarias pueden despla-
zarse de un lado a otro permitiendo de forma fácil y sencilla múltiples configuracio-
nes  cubriendo todas las necesidades de cada espacio de forma puntual o genérica.
Fabricado en aluminio macizo en su interior tiene cuatro conductores eléctricos 
que electrifican todo el sistema pudiendo alternar entre sus tres fases de corte.
El sistema de carril MHT UNIVERSAL está indicado para uso doméstico o 
profesional, disponible en tramos de 1 y 2 mtrs en color blanco o negro. .
Los accesorios se piden aparte en función de la estructura que se desea montar.

Ineslam’s MHT UNIVERSAL triple-phase track is the most versatile option in or-
der to illuminate any space. Thanks to its track system, lights can be moved 
from one side to another, easily allowing for multiple configurations, cover-
ing all the lighting needs of any space for any occasion. Manufactured in solid 
aluminium, its interior has four electric conductors, which electrify the com-
plete system, making it able to alternate among its three cutting phases. 
The MHT  UNIVERSAL track system is suitable for both domestic and pro-
fessional use, and is available in 1 to 2 meter sections in white or black. 
Accessories may be ordered according to the structure that is to be assembled.
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

FOCO CARRIL TRIFÁSICO MHT5610

163

115

Ø65 195

IP
20

ALUMINIO
50/60
Hz

CRI
>80

DRIVER

INCLUIDO
355º 100-240

V/AC
LED 90º

15-60º
2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) DRIVER LED PVP (€) 

MHT5610-WH BLANCO / WHITE
20 1800 3000º INSOLATED COB CREED 102

MHT5610-BK BLACK / NEGRO

án
gu

lo
 a

ju

sta
ble 15-60º- zoom

able bearn 15-60
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

FOCO CARRIL TRIFÁSICO MHT5633

200

195

Ø93 170

IP
20

ALUMINIO
50/60
Hz

CRI
>80

DRIVER

INCLUIDO
355º 220-240

V/AC
LED 90º

36º
2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) DRIVER LED PVP (€) 

MHT5633-WH WHITE / BLANCO
30 2400 3000º INCLUIDO COB 82

MHT5633-BK BLACK / NEGRO
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

FOCO CARRIL TRIFÁSICO MHT5630

120

60

22
0

IP
20

ALUMINIO
50/60
Hz

CRI
>80

DRIVER

INCLUIDO
355º 220-240

V/AC
LED 90º

24º
2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) DRIVER LED PVP (€) 

MHT5630-WH WHITE / BLANCO
18 1620 3000º INCLUIDO EPISTAR 102

MHT5630-BK BLACK / NEGRO
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

IP
20

ALUMINIO
ABS

50/60
Hz

CRI
>80

SMD
5050

25000mAh
220-240

V/AC

LED 260º

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) PVP (€)

MHT1140-WH BLANCO / WHITE
2 150 5000º 131

MHT1140-BK BLACK / NEGRO

LUZ EMERGENCIA CARRIL TRIFÁSICO MHT1140

205

65

10
3

FOCO CARRIL TRIFÁSICO MHT1132 REGULABLE

120

75

21
0

IP
20

ALUMINIO
POLICARBONATO

50/60
Hz

CRI
>80

- +
TRIAC

DRIVER

INCLUIDO
355º 220-240

V/AC
LED 90º

24º
2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) DRIVER LED REGULABLE PVP (€)

MHT1132-WH BLANCO / WHITE
15 800 3000º CREE COB TIPO TRIAC 107

MHT1132-BK BLACK / NEGRO
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

196

10
0

163 Ø146

IP
20

ALUMINIO
50/60
Hz

CRI
>80

DRIVER

INCLUIDO
355º 220-240

V/AC
LED 90º

24º
2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) DRIVER LED PVP (€) 

MHT8583-WH BLANCO / WHITE 40 3000 3000º HEP 1000mA LUMINUS 150

LED
 

36º
 

50000h
  

IP
20

 

50/60
Hz

 

UGR
<19

  

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90

 

ENERGY

A+
 

ALUMINIO

 

F
 45º  

355º

 
220-240

V/AC  

3

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA USO W LM LED & DRIVER & PVP (€) 

MHT8583-PA ESPECIAL PAN

36,5

3380

185
MHT8583-PE ESPECIAL PESCADO 5260

MHT8583-CA ESPECIAL CARNE 3250

MHT8583-FR ESPECIAL FRUTA 4550

FOCO CARRIL TRIFÁSICO ALIMENTOS MHT8583

ENERGY

A+
25000h
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

IP
20

ALUMINIO
POLICARBONATO

50/60
Hz

CRI
>90

UGR
<19

DRIVER

INCLUIDO 220-240
V/AC

LED
30000h90º

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

REFERENCIA ACABADO W LM COLOR (K) DRIVER LED PVP (€) 

MHT8144-WH30 WHITE / BLANCO

20 1800

3000º

LIFUD SMD2835

191
MHT8144-BK30 BLACK / NEGRO

MHT8144-WH40 WHITE / BLANCO
4000º 191

MHT8144-BK40 BLACK / NEGRO

PLACA LED CARRIL TRIFÁSICO MHT8144

600

45

70
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

IP
20

ALUMINIO F

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR PVP (€)

MHT8100-WH FOCO CARRIL 1XQPAR16 GU10 BLANCO / WHITE
36

MHT8100-BK FOCO CARRIL 1XQPAR16 GU10 BLACK / NEGRO

50/60
Hz 355º220-240

V/ACGU10
90º

BOMBILLA
NO INCLUIDA

170

Ø60

13
0

FOCO CARRIL TRIFÁSICO MHT8100
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

135

130

Ø104 150

FOCO CARRIL TRIFÁSICO MHT7000

REFERENCIA DESCRIPCIÓN COLOR PVP (€)

MHT7000-WH FOCO CARRIL 1XQPAR30 E27 BLANCO / WHITE
47

MHT7000-BK FOCO CARRIL 1XQPAR30 E27 BLACK / NEGRO

IP
20

ALUMINIO F50/60
Hz 355º220-240

V/ACE 27
90º

BOMBILLA
NO INCLUIDA
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

SISTEMA CARRIL TRIFÁSICO MHT UNIVERSAL ACCESORIOS

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71151-WH BLANCO / WHITE

21
71151-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 165x98mm

UNIÓN T DERECHA
T JUNCTION RIGHT

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71150-WH BLANCO / WHITE

21
71150-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 165x98mm

UNIÓN T IZQUIERDA
T JUNCTION LEFT

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71170-WH BLANCO / WHITE

14
71170-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: Ø80x15mm

BASE / BASE MOUNT

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71142-WH BLANCO / WHITE

15
71142-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 1400mm

KIT SUSPENSIÓN 
HANGING KIT SET

SISTEMA CARRIL TRIFÁSICO MHT UNIVERSAL ACCESORIOS

32,2

36,4

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71070-WH BLANCO / WHITE

9
71070-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 98mm

ALIMENTADOR IZQUIERDO 
LEFT LIVE-END

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71011-WH BLANCO / WHITE

36
71011-BK NEGRO / BLACK

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71012-WH BLANCO / WHITE

65
71012-BK NEGRO / BLACK

CARRIL / TRACK 1 Mt.

CARRIL / TRACK 2 Mt.

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71071-WH BLANCO / WHITE

9
71071-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 98mm

ALIMENTADOR DERECHO
RIGHT LIVE-END

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71013-WH BLANCO / WHITE

2
71013-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 31x31mm

TAPA FINAL / END CAP

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71080-WH BLANCO / WHITE

15
71080-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 98x98mm

UNIÓN L IZQUIERDO
L JUNCTION LEFT

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71090-WH BLANCO / WHITE

7
71090-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 80x14mm

MINI CONECTOR
MINI CONNECTOR

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71160-WH BLANCO / WHITE

21
71160-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 113x113mm

UNIÓN X / X JUNCTION

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71081-WH BLANCO / WHITE

15
71081-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 98x98mm

UNIÓN L DERECHO
L JUNCTION RIGHT

REFERENCIA COLOR PVP (€)
71120-WH BLANCO / WHITE

26
71120-BK NEGRO / BLACK

Medidas / Size: 290mm

CONECCIÓN FLEXIBLE
FLEXI CONNECTION



BOMB ILLAS  LED
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

MODULO LED TRIDONIC

12º 50000h

CRI
>90

ENERGY

A+

LED

REFERENCIA DESCRIPCIÓN W COLOR LM V Hz PVP (€) 

SLA1012.27 MODULO LED MR16/GU10
REGULABLE 

TIPO CORTE DE FASE
10

2700ºK

750 220-240 50/60 31SLA1012.30 3000ºK

SLA1012.40 4000ºK

* OPCION REGULACION DALI / BLUETOOTH / CONSULTAR...

75,6 Ø49,6- +
DIM

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

36º 50000h

CRI
>90

ENERGY

A+

LED

REFERENCIA DESCRIPCIÓN W COLOR LM V Hz PVP (€) 

SLA1036.27 MODULO LED MR16/GU10
REGULABLE 

TIPO CORTE DE FASE
10

2700ºK

810 220-240 50/60 31SLA1036.30 3000ºK

SLA1036.40 4000ºK

* OPCION REGULACION DALI / BLUETOOTH / CONSULTAR...

75,6 Ø49,6- +
DIM

5

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

IP
20

IP
20

38º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

LED

REFERENCIA DESCRIPCIÓN W COLOR LM V Hz PVP (€) 

X2A7 MODULO LED MR16/GU10 9 3000ºK 650 220-240 50/60 31

49,5 Ø50
IP

65
DRIVER

INCLUIDO

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

MODULO LED IP65LÁMPARA LED GU10

120º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

GU10

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

GU107120.30 7 50 3000ºK 550 100-240 50/60 4

Ø50

57

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

GU10738.27 7 50 2700ºK 525 85-265 50/60 5

GU10738.30 7 50 3000ºK 525 85-265 50/60 5

GU10738.40 7 50 4000ºK 525 85-265 50/60 5

LÁMPARA LED GU10

38º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

GU10
Ø50

57

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

GU10738D.30 7 50 3000ºK 525 230 50/60 7

LÁMPARA LED GU10 REGULABLE

- +
DIM38º

CRI
>80

ENERGY

A+

GU10
Ø50

57

LED
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

R7S10W.30 10 90 3000ºK 900 100-240 50/60 14

LÁMPARA LED J118

360º

CRI
>80

ENERGY

A+

R7S

Ø28
118

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

R7S8W.30 8 75 3000ºK 800 220-240 50/60 18

LÁMPARA LED J118

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

R7S

Ø14
118

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

R7S4W.30 4 45 3000ºK 400 220-240 50/60 15

LÁMPARA LED J78

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

R7S

Ø14
78

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

GU10AR111.30 15 100 3000ºK 1200 85-260 50/60 18

LÁMPARA LED GU10 AR111

38º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

GU10
Ø111

68

LED

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PVP (€) 

GU10PORT PORTALÁMPARAS GU10 1,00

portalámparas gu10

REFERENCIA DESCRIPCIÓN PVP (€) 

GU5.3PORT PORTALÁMPARAS GU5.3 1

portalámparas gu5.3

REFERENCIA W ~W COLOR LM AC/DC Hz PVP (€) 

GU53638.30 6 55 3000ºK 500 12V 50/60 5

LÁMPARA LED MR 16 / GU5.3

38º

CRI
>80

ENERGY

A+

GU5.3
Ø50

50

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM AC/DC Hz PVP (€) 

GU536120.30 6 45 3000ºK 420 12V 50/60 4

LÁMPARA LED MR 16 / GU5.3

120º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

GU5.3
Ø50

47

LED

B

C

A

REFERENCIA w MODELO IP A(mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

MW128 8 MEAN WELL APV-8-12 42 60 30 22 12

LED DRIVER DC12V
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G45E14.30 5 45 3000ºK 400 85-265 50/60 3

LÁMPARA LED GLOBE

CRI
>80

ENERGY

A+

E 14 180º

Ø45

80

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G45E27.30 5 45 3000ºK 509 85-265 50/60 3

LÁMPARA LED g45

180º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø45

84

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz A (mm) B (mm) PVP (€) 

A607.27 7 40 2700º 603 180-265 50/60 109 60 3

A6012.27 12 80 2700º 1080 180-265 50/60 111 60 4

LÁMPARA LED A60

20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27 180º

B

A

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

GX536.30 6 45 3000ºK 500 85-260 50/60 8

PASTILLA LED GX 53

120º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

GX 53 Ø74

27LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G94.30 4 35 3000ºK 300 220-240 50/60 4

LÁMPARA LED G9

180º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

G9

Ø23

50

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

E14VEL.30 5 40 3000ºK 400 85-265 50/60 3

LÁMPARA LED VELA

180º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 14
Ø37

100

LED
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

T8020.27 20 160 2700ºK 1800 180-260 50/60 10

LÁMPARA LED T80

270º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø80

150

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

PAR310.30 10 75 3000ºK 800 220-240 50/60 8

LÁMPARA PAR30 IP67

120º 15000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø95

92IP
67

LED

REFERENCIA ACABADO W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

PAR30WH.30 BLANCO
40 150 3000ºK 3200 220-240 50/60 62

PAR30BK.30 NEGRO

LÁMPARA PAR30 CHIP OSRAM

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø95

124

LED

36º

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G9515.27 15 100 2700ºK 1350 85-260 50/60 9

LÁMPARA LED GLOBE g95

260º

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø95

136

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G12012.30 12 150 3000º 1000 220-240 50/60 14

LÁMPARA LED GLOBE g120

300º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø120

160

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

A6515D.27 15 100 2700ºK 1350 220-240 50/60 9

LÁMPARA LED A65 REGULABLE

180º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
- +

DIM

Ø65

125

LED
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Tarifa vigente a partir del 20/10/2021

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G95VIN8 AMBAR 8 75 2500ºK 800 220-240 50/60 12

G95CL8 CLEAR 8 75 2700ºK 800 220-240 50/60 12

LÁMPARA LED G95 VINTAGE

360º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø95

135

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

ST64VIN8D AMBAR 8 75 2500º 800 220-240 50/60 18

LÁMPARA LED ST64 PEBETERO VINTAGE REGULABLE

360º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
- +

DIM
Ø64

142

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G95VIN8D AMBAR 8 75 2500º 800 220-240 50/60 18

LÁMPARA LED G95 VINTAGE REGULABLE

360º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
- +

DIM

Ø95

135

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G45VIN4 AMBAR 4 50 2500ºK 400 220-240 50/60 6

LÁMPARA LED G45 VINTAGE

360º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27

Ø45

83

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

A60VIN8 AMBAR 8 75 2500ºK 800 220-240 50/60 10

A60CL6 CLEAR 6 60 2700ºK 550 220-240 50/60 9

LÁMPARA LED A60 VINTAGE

360º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø60

108

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

ST64VIN8 AMBAR 8 75 2500ºK 800 220-240 50/60 12

ST64CL6 CLEAR 6 60 2700ºK 550 220-240 50/60 12

Ø64

142

LÁMPARA LED ST64 PEBETERO VINTAGE

360º 20000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27

LED
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REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G125MIR6-CH CROMO

6 45 2500ºK 550 220-240 50/60

20

G125MIR6-GD ORO 18

G125MIR6-CP COBRE 23

LÁMPARA LED G125 mirror REGULABLE

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø125

175

LED

- +
TRIAC

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

A60MIR6-CH CROMO

6 45 2500ºK 600 220-240 50/60

14

A60MIR6-GD ORO 15

A60MIR6-CP COBRE 17

LÁMPARA LED A60 mirror REGULABLE

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø60

105

LED

- +
TRIAC

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G45GLAS4 OPAL 4 35 3000ºK 360 220-240 50/60 9

LÁMPARA LED G45 glass 

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27

Ø45

75

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

A60GLAS8 OPAL 8 70 3000ºK 800 220-240 50/60 12

LÁMPARA LED A60 GLASS

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø60

108

LED

REFERENCIA CRISTAL W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

G95GLAS10 OPAL 10 85 3000ºK 830 220-240 50/60 31

LÁMPARA LED G95 GLASS

360º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

E 27
Ø95

135

LED
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B

AC

REFERENCIA BASE V COLOR A (mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

EST1X600

1XG13 220-240 GRIS

662

90 110

18

EST1X1200 1260 24

EST1X1500 1565 30

PANTALLA ESTANCA T8 LED

PC

F

G13
IP

65BOMBILLA
NO INCLUIDA

REFERENCIA BASE V COLOR A (mm) B (mm) C (mm) PVP (€) 

EST2X600

2XG13 220-240 GRIS

662

90 110

20

EST2X1200 1260 29

EST2X1500 1565 35

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz A (mm) PVP (€) 

T8SEN600.40 3-10 18

4000º

160/880

220-240 50/60

600 29

T8SEN1200.40 5-18 36 340/1800 1200 38

T8SEN1500.40 5-24 58 340/2250 1500 44

TUBO LED T8 SENSOR

120º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

G13
SENSOR

1-10M

Ø28
A

LED

TUBO LED T8 cristal

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz A (mm) PVP (€) 

T8600.27

9 14

2700º

800 100-260 50/60 600 5T8600.30 3000º

T8600.40 4000º

T81200.27

18 28

2700º

1600 100-260 50/60 1200 8T81200.30 3000º

T81200.40 4000º

300º 30000h

CRI
>80

ENERGY

A+

G13

DRIVER

INCLUIDO

CRISTAL
POLICARBONATO

Ø26
A

LED

REFERENCIA W ~W COLOR LM V Hz PVP (€) 

T520.30
20 45

3000ºK
2600 200-264 50/60 30

T520.40 4000ºK

TUBO LED T5

30000h

CRI
>80

ENERGY

A+
ALUMINIO

POLICARBONATO

G5
Ø22

1115

LED
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Incluye Autoadhesivo
Self-adhesive include BOMBILLA

NO INCLUIDA

No Incluye Bombilla
Bulb not included

- +

1-10V
0-10V

Tipo Regulación
Dimmer Type 25000h

Vida Útil
Lifetime

24V Alimentación Eléctrica
Power Supply

Sistema CASAMBI
CASAMBI system

- +
DIM

Regulable
Dimmer

Comunidad Europea
Europe Community

50/60
Hz

Frecuencia
Frecuency

Bluetooh
Bluetooh DRIVER

INCLUIDO

Incluye Driver
Driver included

IP
40

Grado de Protección
Protection rank

220-240
V/AC

Tensión
Tension

CHIP
EPISTAR

Chip Epistar
Epistar Chip ENERGY

A+

Eficiencia Energética
Energy Efficiency

LED
OSRAM

Marca LED
Led Brand

App iOS 
iOS App

Clase II
Class II F Factor de Seguridad

Security factor LED Incluye Módulo LED
LED Module included

App Android
Android App

I I I Clase III
Class III

2.4
GHz

Emisor Radiocontrol 
Radio Control Emitter

Luz Directa e Indirecta
Direct and Indirect Light

36º

Grados de Apertura
Bearm Angle 5 Cm

Corte Mínimo
Mnimun Cut

2

G
A

R
A

N T I A  I NES
L

A
M

AÑOS

Garantía
Warranty

Trifçasico
Three phase

30º

Basculación
Tilt

CRI
>80

Indice Reproducción Cromática
Chromatic rendering index RGBW

RGB+W
RGB+W

UGR
<19

Indice Deslumbramiento Unificado
Unified Glare Rating

360º Orientable
Ajustable

Sistema DALI
DALI system

Directiva Rohs
Rohs compliant

Control Remoto
Remote Control

Aplique Superficie
Surface Light

Luz Directa
Direct Light

SMD
5050

Tipo LED
LED type

Apto Techo
Ceiling Line Suitable

Empotrable
Resseced Light

Luz Directa
Direct Light

STOCK
LIMITADO

Stock Limintado
Limited Stock

Apto Techo Formas
Ceiling Flames Suitable

Colgante
Pendant Light

Luz Directa e Indirecta
Direct and Indirect Light

Táctil
Touch System

Apto Techo/Pared
Ceiling/Wall  Line Suitable

simbología/symbols

Los precios expresados en PVP no incluyen IVA / Prices expressed in PVP do not include VAT
Todos los modelos son registrados y se encuentran protegidos con copyright /All models are registered and are protected by copyright.

Todos los modelos han sido realizados en conformidad con la norma europea EN/60598 / All fittings are produced according to european standard 
EN/60598.

Modelos realizados en conformidad con la Directiva 2002/95/CE (ROHS) / All products comply with the regulations of Directive 2002/95/CE (ROHS).
INESLAM se reserva el derecho de realizar en cualquier momento y sin previo aviso las modificaciones y anulaciones que estime oportunas de los 
productos por razones de carácter técnico o comercial / INESLAM reserves the right to modify or cancel any products without notification, should 

the need arise for its improvement.

I L U M I N AC I Ó N · B A R C E LO N A
i n e s l a m®

t  +34 93 303 43 44   e   ineslam@ineslam.com  w  www.ineslam.com
Ineslam Iluminación Barcelona  C/ Puigcerdà  122  - Parc  Industrial Urbà del Poble Nou 08019 Barcelona, Spain
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